

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.10/2019

ದೋ.ಸಾ. : 41

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 33

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	: ಪ್ರಶಾಂತ್ ಡಿ. ಸಾವಂತ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ದತ್ತಾ ಸಾವಂತ್
ವಯಸ್ಸು	: 49 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	: ಎ.ಎಸ್.ಐ., ಡಿ.ಸಿ.ಆರ್.ಬಿ., ಜಿಲ್ಲಾ ಪೊಲೀಸ್ ಕಚೇರಿ, ಕಾರವಾರ
ವಾಸ	: ಕಾರವಾರ

ದಿನಾಂಕ: 19-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. 2018 ರಿಂದ 2019 ರವರೆಗೆ ನಾನು ಕಾರವಾರ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ.23-10-2018 ರಂದು ನಾನು ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದಾಗ, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ನನ್ನನ್ನು ತನಿಖಾ ಸಹಾಯಕನಾಗಿ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ಭದ್ರಿಕೆಗಾಗಿ ನೇಮಿಸಿದ್ದು, ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು, ಪಂಚರು, 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಮೃತ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಇದ್ದು, ನಮ್ಮಗಳ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಮುಂದೆ ಸ್ವಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ತಾವು ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ನಮ್ಮೆಲ್ಲರನ್ನೂ ಇಲಾಖೆಯ 2-3 ವಾಹನಗಳಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಆರೋಪಿಗಳಿದ್ದ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ನಾನೂ ಸಹ ಇದ್ದೆನು. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮನ್ನು ಸದಾಶಿವಗಡ ಹಾಗೂ ಅಣಶಿ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಉಳವಿಯ ಆಕಳಗವಿ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಆಕಳಗವಿ ಚಿಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ಬಳಿ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ, ವಾಹನಗಳನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ

ಆರೋಪಿಗಳು ವಾಹನದಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿದು, ನಮ್ಮನ್ನು ಆಕಳಗವಿ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಅಲ್ಲಿ ತಾವು ಬೈಕ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಸ್ಥಳ, ಕಣ್ಣಿಗೆ ಬಟ್ಟಿ ಕಟ್ಟಿದ ಸ್ಥಳ, ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳ ಹಾಗೂ ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ನಡೆಸಿ, ಆರೋಪಿತರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಫೋಟೊ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ, ಮೈಮೇಲೆ ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಕಡಿದ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿದ್ದವು ಹಾಗೂ ಮೈಮೇಲೆ ಒಂದು ನಿಕ್ಕರ್ ಇದ್ದು, ಶವದ ಪಕ್ಕದ ಬನಿಯಾನ್ ತುಂಡು ಮತ್ತು ಟೀ-ಶರ್ಟ್ ಬಿದ್ದಿದ್ದು ಹಾಗೂ ಶವ ಸ್ವಲ್ಪ ಕೊಳೆತ ಸ್ಥಿತಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದ ಮೃತನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಶವವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ಆನಂತರ ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ವೈದ್ಯರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಡೆಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ನಂತರ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ಶವವನ್ನು ಮೃತನ ಸಂಬಂಧಿಕರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆನಂತರ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ಆರೋಪಿತರು ತೋರಿಸಿದ ಕಾರು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದರು. ಆ ನಂತರ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮನ್ನು ಕಾರವಾರದ ಸಿವಿಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು, ಅಲ್ಲಿ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನು ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿಟ್ಟ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲ್ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಫೋಟೊ ತೆಗೆದರು. ಆನಂತರ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು.

3. ದಿ. 26-10-2018 ರಂದು ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.ಡಿ. ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿಯವರು ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ.14-11-2018 ರಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಒಟ್ಟು 14 ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳೊಂದಿಗೆ ಮಂಗಳೂರಿನ ಆರ್.ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್. ಗೆ ತಲುಪಿಸುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಮಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಆರ್.ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್. ಗೆ ತಲುಪಿಸಿ, ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರ ನಂ. RFSL(Ma)/1955/2018 ವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-

93 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ವಿಷಯ 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸದೇ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗೋವಾಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಬಿಟ್ಟು ಬಂದು, ಆತನಿಗೆ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಹಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಮೃತ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನು ಕಾರವಾರದಲ್ಲಿ ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಾ ಬಂದಿದ್ದು, ಮೃತ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ಅಡ್ಡಿಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ, ಆತನ ಮೇಲೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯುವ ದ್ವೇಷವನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದು, 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಸಹಾಯದಿಂದ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 1, 2, 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಮತ್ತು ವಿ.ಸಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

4. ಶವದ ಮೈಮೇಲಿದ್ದ ನಿಕ್ಹರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂ.ಓ.10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಶವದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಬನಿಯಾನ್ ತುಂಡನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂ.ಓ.8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಹರಿದ ಟೀ-ಶರ್ಟ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂ.ಓ.9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ನಿಪಿ-13, 14, 16, 17, 19, 20, 22, 23, 25, 26, 2 ಮತ್ತು 3 ಪೋಟೊಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

5. 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ವಿಷಯ 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸದೇ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗೋವಾಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಬಿಟ್ಟು ಬಂದು, ಆತನಿಗೆ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಹಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ, ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ತ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

6. ದಿ.23-10-2018 ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಒಂದು ದಿನ ಮಾತ್ರ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನನ್ನನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ನೇಮಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಠಾಣೆಯ ರಜಿಸ್ಟರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಇತರೇ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಾದ ಮಂಜುನಾಥ ಗೊಂಡ, ರಾಜೇಶ ದೇವಾಡಿಗ, ತುಕಾರಾಮ ಬಣಕಾರ್ ಮತ್ತು ವಿ.ಟಿ. ನಾಯಕ್, ಸುರೇಶ ನೆಂಬರ್ಗಿ ರವರನ್ನು ನೇಮಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿ, ರಿಜಿಸ್ಟರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲು ಸುಮಾರು 15-20 ನಿಮಿಷವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ಮೃತ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನ ಸಂಬಂಧಿಕರ ಹೆಸರು ರಾಜೇಶ, ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಹಾಗೂ ಇತರೇ 3-4 ಜನರು ಇದ್ದರು, ಆದರೆ ಅವರ ಹೆಸರುಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ, ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ಆಗಿತ್ತು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತೆರಳುವಾಗ ವಾಹನಗಳ ಚಾಲಕರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ನಾವು ಒಟ್ಟು 8 ರಿಂದ 9 ಜನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಇದ್ದೆವು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ವಾಹನಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಾಗ ಇಲಾಖೆಯ ಎರಡು ಬೋಲೇರೋ ವಾಹನ ಮತ್ತು ಒಂದು ಡಿ.ಆರ್. ವ್ಯಾನ್ ನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದು, ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತೆರಳುವಾಗ ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನ ಅಣ್ಣ ರಾಜೇಶ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು, ಉಳಿದ 2-3 ಸಂಬಂಧಿಕರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

7. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತೆರಳುವಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಕುಳಿತಿದ್ದ ವ್ಯಾನ್ ಮುಂದುಗಡೆ ಇದ್ದು, ಉಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ವಾಹನಗಳು ಹಿಂದುಗಡೆ ಇದ್ದವು. ನಾವು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ತಲುಪಿದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಠಾಣೆಯಿಂದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಕಿ.ಮೀ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದಾಗ ರಾಜೇಶ ದೇವಾಡಿಗ, ಮಂಜುನಾಥ ನಾಯ್ಕ, ಮಂಜು ಗೊಂಡ, ಮುರಳೀಧರ ನಾಯ್ಕ ಮತ್ತು ನಾನು ಹಾಗೂ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಇದ್ದೆವು. ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನ ಶವವನ್ನು ಆತನ ಅಣ್ಣ ಹಾಗೂ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

Sd/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ