

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.10/2019

ದೋ.ಸಾ. : 41 ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 33

ದಿನಾಂಕ: 20-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ.

ವಕೀಲರಿಂದ:-

8. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾವು ಒಟ್ಟು 10-12 ಜನರು ಇದ್ದೆವು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಮೂರು ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೊದಲಿಗೆ ಬೈಕ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿಟ್ಟ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ, ನಂತರ ಕಣ್ಣಿಗೆ ಬಟ್ಟೆ ಕಟ್ಟಿದ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ, ನಂತರ ಶವ ಬಿದ್ದ ಜಾಗದ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಾಗ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಲ್ಯಾಪ್-ಟಾಪ್, ಪ್ರಿಂಟರುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ಕೈಯಿಂದ ಬರೆಯಲಾಗಿತ್ತು. ಮೂರೂ ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ಬರೆದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ಹಾಗೂ ಅವುಗಳನ್ನು ಬರೆದ ಸಮಯ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮೂರೂ ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ಬರೆಯುವಾಗ ಸುಮಾರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಠಾಣೆಯೊಳಗೆ ಯಾವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಸ್ವ-ಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಸ್ವ-ಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಒಂದು ತಾಸಿನ ಕಾಲ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತೆರಳುವಾಗ ಸುಮಾರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

9. ಮೊದಲಿಗೆ ಬೈಕ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿಟ್ಟ ಸ್ಥಳ, ನಂತರ ಕಣ್ಣಿಗೆ ಬಟ್ಟೆ ಕಟ್ಟಿದ ಸ್ಥಳ, ನಂತರ ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದ ಪೋಟೊ ತೆಗೆಯಲಾಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ 12 ಪೋಟೊಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯುವ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಮೃತನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳವು ತಗ್ಗಿನ ಸ್ಥಳವಾಗಿತ್ತು ಅಥವಾ ಸಮತಟ್ಟಾದ ಸ್ಥಳವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಗ್ಗಿನ ಸ್ಥಳವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳವು ಸಮತಟ್ಟಾದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಸುಮಾರು 20 ಮೀ. ತಗ್ಗಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಶವವು ಉದಿಕೊಂಡಿತ್ತು ಹಾಗೂ ಬಿರುಕು ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶವದ ಮೇಲೆ 2-3 ಇಂಚುಗಳಷ್ಟು ಬಿರುಕು

ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶವದ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಟೀ-ಶರ್ಟ್ ಮತ್ತು ಬನಿಯಾನ್ ಸುಮಾರು 10 ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದವು ಹಾಗೂ ಅವುಗಳು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದವು. ಸದರಿ ಎರಡೂ ಬಟ್ಟೆಗಳ ಅಂತರ ಸುಮಾರು 2 ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಬನಿಯಾನ್ ಮತ್ತು ಟೀ-ಶರ್ಟ್ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಇದ್ದವು. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮಣ್ಣನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಣ್ಣಿಗೆ ಬಟ್ಟೆ ಕಟ್ಟಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

10. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಒಬ್ಬರು ವೈದ್ಯರು ಮತ್ತು ಒಬ್ಬರು ಸಹಾಯಕರು ಬಂದಿದ್ದರು, ಆದರೆ ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ವೈದ್ಯರು ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಸುಮಾರು 2 ತಾಸುಗಳ ಕಾಲ ಮಾಡಿದ್ದರು, ಆದರೆ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿ, ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಅಂತ್ಯಗೊಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಶವವನ್ನು ಮೃತನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಬಿಡುವಾಗ ಸಂಜೆ ಸುಮಾರು 5.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ ನಾವು ವಾಹನಗಳನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ಸುಮಾರು 10-15 ನಿಮಿಷವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ 50-60 ಮೀ. ಅಂತರವಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಅಲ್ಲಿಂದ ಕಾರವಾರದ ಕಡೆಗೆ ಹೊರಟಾಗ ಸುಮಾರು 5.30 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಅಲ್ಲಿಂದ ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ಬರಲು ಸುಮಾರು ಒಂದು ತಾಸು ಸಮಯ ಹಿಡಿದಿರುತ್ತದೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ ನಾವು ನೇರವಾಗಿ ಸುಮಾರು 6.30 ಗಂಟೆಗೆ ಸಿವಿಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಸಿವಿಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಸಿ.ಸಿ. ಕ್ಯಾಮರಾಗಳು ಇದ್ದವಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಿ.ಸಿ. ಟಿ.ವಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಬಳಿ ಏನಾದರೂ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

11. ಸಿವಿಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿ 6.30 ರಿಂದ 7.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಬೈಕ್ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೈಕ್ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಜನರನ್ನು ಪಂಚರಾಗಿ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ, ಸದರಿ ಪಂಚರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಸಿವಿಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ತಾಣೆಗೆ ನಾವು 10-15 ನಿಮಿಷಗಳಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು 7.15 ಗಂಟೆಗೆ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಕಳಗವಿಯ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ಬಳಿ ಬಂದಿದ್ದ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.ಡಿ. ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರವರನ್ನು ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ

ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಕಳಗವಿ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ಬಳಿ ನಾನು ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.ಡಿ. ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರವರನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ಆಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.ಡಿ. ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆಕಳಗವಿಯ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ನಿಂದ ನಾನು ಹಾಗೂ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.ಡಿ. ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರವರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಸ್ಥಳವು 50-60 ಮೀ. ಅಂತರದಲ್ಲಿದ್ದು.

12. ನಿಪಿ-52 ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.ಡಿ. ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರವರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-52 ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸುವ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಗೂ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.ಡಿ. ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರವರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 2 ತಾಸುಗಳ ಕಾಲ ಇದ್ದೆವು. ಮಂಗಳೂರಿನ ಆರ್.ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್. ಗೆ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತಲುಪಿಸಲು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನನಗೆ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಸೂಚಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನನಗೆ ನೀಡಿದ ವಸ್ತುಗಳು ಸೀಲಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ, ಅವುಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನೀಡಿದ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಂಗಳೂರಿನ ಆರ್.ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್. ಗೆ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನಾನು ತಲುಪಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಯನ್ನು ಅದೇ ದಿನ ತಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ.23-10-2018 ರಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನಮ್ಮನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ನೇಮಿಸಿದ್ದರು, ಹಾಗೂ ನಾವು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ, ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ವೃದ್ಧರು ಬಂದಿದ್ದು, ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದರು. ಆನಂತರ ಶವವನ್ನು ಮೃತ ಸಂಬಂಧಿಕರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆನಂತರ ಸಿವಿಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲ್ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಎಂಜಿನಿಯರ್ ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನಾನು ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅವರು ನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಮಂಗಳೂರಿಗೆ

ತಲುಪಿಸಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಸ್ವ-ಖುಷಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ತನಿಖೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ವಿ.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

13. ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನ ಕೊಲೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಗೋವಾಕ್ಕೆ ಬಿಟ್ಟು ಬಂದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆತನಿಗೆ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಹಾಯ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

14. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನನ್ನ ಹಿರಿಯ ಅಧಿಕಾರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ತನಿಖೆ ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 5 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ, ಆತ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

Sd/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ