

## 2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

### ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.10/2019

ದೋ.ಸಾ. : 48

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 35

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ತುಕಾರಾಮ ಪರಮೇಶ್ವರಪ್ಪ ಬಣಕಾರ  
 ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಪರಮೇಶ್ವರಪ್ಪ ಬಣಕಾರ  
 ವಯಸ್ಸು : 39 ವರ್ಷ  
 ಕೆಲಸ : ಸಿ.ಹೆಚ್.ಸಿ-1213, ಶಿರಸಿ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ  
 ವಾಸ : ಶಿರಸಿ

ದಿನಾಂಕ: 21-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

#### ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. 2017 ರಿಂದ 2023 ರವರೆಗೆ ಕಾರವಾರದ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ.21-10-2018 ರಂದು ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ರಾತ್ರಿ 11.30 ಗಂಟೆಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಗುನ್ನಾ ನಂ.141/2018 ರ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ದೂರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತಲುಪಿಸುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿದ್ದು, ಆದರೆ ಆ ದಿನ ಠಾಣೆಯ ಸರ್ವರ್ ದುರಸ್ತಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಕಾರಣ, ರಾತ್ರಿ 1.00 ಗಂಟೆಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ದೂರನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ನಾನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನಿವಾಸಕ್ಕೆ ತೆರಳಿ ಮನೆಯ ಬೆಲ್ ಮಾಡಿದೆ, ಆದರೆ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಬಾಗಿಲು ತೆರೆಯದ ಕಾರಣ, ಠಾಣೆಗೆ ವಾಪಾಸು ಬಂದು, ಮರುದಿನ ಅಂದರೆ ದಿ.22-10-2018 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ಗಂಟೆಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಈ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:-**

2. ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ದೂರನ್ನು ನೀಡಲು ವಿಳಂಬವಾದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು, ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಮುಂದೆ ವಿಳಂಬವಾದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ, ಆದರೆ ಅದನ್ನು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ದಿ.17-10-2018 ರಂದು ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ "ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಸಿ.ಜಿ.ಎಂ., ಕೋರ್ಟ್, ಕಾರವಾರ ರವರ ಬಳಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಬರಲು ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ಅಂದು ರಾತ್ರಿ ಮಾನ್ಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಸಿ.ಜಿ.ಎಂ., ಕಾರವಾರ ರವರಿಗೆ ಭೇಟಿಯಾಗಿ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ" ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿಳಂಬವಾದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ? ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ನನ್ನ ನೋಟ್ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ ನಂ.141/2018 ರ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 13 ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸದರಿ ತಿದ್ದುಪಡಿಯನ್ನು ಯಾರು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ ಮತ್ತು ದೂರನ್ನು ವಿಳಂಬವಾಗಿ ತಲುಪಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ಕಾರಣ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-**

3. ನಮ್ಮ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ ಮತ್ತು ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಸೂಚನೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ರಾಣೆಯ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಿ.17-10-2018 ರಂದು ಹೇಳಿರುವಂತೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಡಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ದೂರನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರದಿದ್ದರೂ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ವಿ.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-**

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-**

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

Sd/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ