

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.10/2019

ದೋ.ಸಾ. : 51

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 36

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ಮರ್ವಿನ್ ಡಯಾಗೋ ಫರ್ನಾಂಡಿಸ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಡಯಾಗೋ ಫರ್ನಾಂಡಿಸ್
ವಯಸ್ಸು	:	54 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	:	ಜನರಲ್ ಮ್ಯಾನೇಜರ್, ಶಾಂತೇಶ್ ಮೋಟಾರ್ಸ್ ಪ್ರೈ.ಲಿ., ಬೆಳಗಾವಿ
ವಾಸ	:	ಧಾರವಾಡ

ದಿನಾಂಕ: 21-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ನಾನು ಕಳೆದ 15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬೆಳಗಾವಿಯ ಶಾಂತೇಶ್ ಮೋಟಾರ್ಸ್ ಪ್ರೈ.ಲಿ.,ಯಲ್ಲಿ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಹಾಗೂ ಜನರಲ್ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯು ಹೊಸ ಮಾರುತಿ ಕಾರುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತದೆ. ಅದರ ಜೊತೆಗೆ ಟ್ರೂ ವ್ಯಾಲ್ಯು ಹೆಸರಿನಡಿಯಲ್ಲಿ ಹಳೆಯ ಕಾರುಗಳನ್ನೂ ಸಹ ಗ್ರಾಹಕರಿಂದ ಕೊಂಡುಕೊಳ್ಳುವ ಹಾಗೂ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಮತ್ತು ಕಾರುಗಳ ವಿನಿಮಯ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನೂ ಸಹ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

2. ದಿ.12-10-2018 ರಂದು ಕಾರವಾರ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಗೆ ಬಂದು ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿ, ನೊಂದಣಿ ನಂ. ಎಂ.ಹೆಚ್-04/ಬಿಕೆ-0726 ಜೆನ್ ಕಾರನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವಂತೆ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ, ನಾನು ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ, ಸದರಿ ಕಾರು ಶ್ರೀ ಮಾಧವ ಗುಜ್ಜರ್ ರವರ ಹೆಸರಿನಿಂದ ಎಕ್ಸ್‌ಚೇಂಜ್ ಆಫರ್ ಮೂಲಕ ದಿ.12-10-2018ರಂದು ಶ್ರೀ ಶೇಖ್

ಮುಸ್ತಾಕ್ ಅಹಮದ್ ರವರಿಗೆ ಸಾಃ ದಾಂಡೇಲಿ ಇವರಿಗೆ ರೂ.45,090/- ಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಸದರಿ ಕಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಅದೇ ದಿನ ಕವಚ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಜೆನ್ ಕಾರನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಬಂದಿದ್ದ ಮಾಧವ ಗುಜ್ಜರ್ ರವರಿಂದ ಆರ್.ಸಿ. ಮತ್ತು ಇನ್ಸೂರೆನ್ಸ್ Form-29 and Form-30 ಇವುಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಕಾರನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಖರೀದಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ರಶೀದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

3. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೊಲೀಸರಿಂದ ತಮ್ಮ ಕಂಪನಿಗೆ ಬಂದ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-94 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-94(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ನೀಡಿದ ಕವಚ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-95 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-95(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ನೀಡಿದ ಇನ್ವಾಯಿಸ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-96 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-96(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ನೀಡಿದ ಲೆಡ್ಜರ್ ಅಕೌಂಟ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-97 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-97(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ನೀಡಿದ ಎಕ್ಸ್‌ಚೇಂಜ್ ಡಿಕ್ಲರೇಷನ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-98 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-98(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆರ್.ಸಿ. ಕಾರ್ಡ್‌ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-37 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇನ್ಸೂರೆನ್ಸ್ ಪ್ರತಿ ಹಾಗೂ ಅದರೊಂದಿಗಿರುವ ಎಮಿಷನ್ ಟೆಸ್ಟ್ ಪ್ರತಿ, ಎರಡು ರಶೀದಿಗಳು, Pre owned car booking/ commitment checklist, Form-29 and Form-30 ಈ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-38 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು Pre owned car booking/commitment checklist, ರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಕಂಪನಿಯಿಂದ ಕಾರು ಖರೀದಿಸಿದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-38(ಎ), (ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ,

Form-29 and Form-30 ಗಳಲ್ಲಿರುವ ಕಾರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಮಾಧವ ಗುಜ್ಜರ್ ರವರ ಒಟ್ಟು 5 ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-38(ಸಿ), (ಡಿ), (ಈ), (ಎಫ್) ಮತ್ತು (ಜಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಎಂ.ಓ.11 ಕಾರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮಾಡಿರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನೂ ಸಹ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

4. ನಾನು ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಗೆ 2010 ರಲ್ಲಿ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆಗಿ ನೇಮಕವಾಗಿದ್ದು, ನಂತರ 2019 ರಲ್ಲಿ ಜನರಲ್ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆಗಿ, ಭಡ್ಡಿ ಹೊಂದಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. 2004 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದ ಟ್ರೂ ವ್ಯಾಲ್ಯು ಹೆಸರಿನಡಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯು ಹಳೆಯ ಕಾರುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಹಾಗೂ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಹೊಸ ಕಾರುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಹಾಗೂ ಹಳೆಯ ಕಾರುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿ ಪುನಃ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ವಿಭಾಗ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಮ್ಯಾನೇಜರುಗಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2018 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಟ್ರೂ ವ್ಯಾಲ್ಯು ಅಂದರೆ, ಹಳೆಯ ಕಾರುಗಳ ವ್ಯವಹಾರದ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. 2018 ರಲ್ಲಿ ಶಾಂತೇಶ್ ಮೋಟಾರ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಟ್ರೂ ವ್ಯಾಲ್ಯು ಎರಡೂ ಸಹ ಬೆಳಗಾವಿಯ ವೈಭವ ನಗರದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯ ಶೋ ರೂಮಿನಲ್ಲಿ ಹಳೆಯ ಕಾರುಗಳನ್ನು ಕೆಳಗಡೆ ಹಾಗೂ ಹೊಸ ಕಾರುಗಳನ್ನು ಮೇಲ್ಗಡೆ ಇಡುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಎರಡೂ ವಿಭಾಗಗಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಕಚೇರಿಗಳು ಆಯಾ ಪೊಲೀಸರುಗಳಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ. ನಮ್ಮ ಶೋ ರೂಮಿನಲ್ಲಿ ಸಿ.ಸಿ.ಟಿ.ವಿ ಕ್ಯಾಮೆರಾಗಳು ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಶೋ ರೂಮಿಗೆ ಯಾರೇ ಬಂದರೂ, ಸಿ.ಸಿ.ಟಿ.ವಿ ಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯ ಸಿ.ಸಿ.ಟಿ.ವಿ ಫೂಟೇಜ್ ಎಷ್ಟು ದಿನಗಳ ವರೆಗೆ ಸಂಗ್ರಹವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

5. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಜಪ್ತಾಗಿರುವ ಎಂ.ಓ-11 ಕಾರಿನ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕಾರವಾರ ಠಾಣೆಯ ಇಬ್ಬರು ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಶೋ ರೂಮಿಗೆ ದಿ.27-10-2018 ರಂದು ಭೇಟಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ಅವರ ಪದನಾಮಗಳು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅವರು ಸಮವಸ್ತ್ರದಲ್ಲಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ತಾವು ಕಾರವಾರದ ಪೊಲೀಸರೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಅವರ ಹೆಸರನ್ನು ನಾನು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಗೆ ಬಂದಂತಹ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸದರಿ ಕಾರಿನ Form-29 and Form-30 ನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಏಕೆಂದರೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಕಾರು ಖರೀದಿಸಿದ ಗ್ರಾಹಕನಾದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಎಕ್ಸ್‌ಜೇಂಜ್ ಆಫರ್ ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೊಸ ಕಾರನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ಮಾಧವ ಗುಜ್ಜರ್ ರವರ ಇನ್ವಾಯಿಸ್ ಪ್ರತಿ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಅದು ಹೊಸ ಕಾರು ಮಾರಾಟ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿದ್ದು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ಬೇರೊಬ್ಬ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ರವರ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದು. ಹೊಸ ಕಾರು ಖರೀದಿಗೆ ಬಂದಂತಹ ಗ್ರಾಹಕರು ಹೊಸ ಕಾರು ಮಾರಾಟ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ, ಅಲ್ಲಿಯೇ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಂದು ವೇಳೆ ಗ್ರಾಹಕರು ತಮ್ಮ ಹಳೆಯ ಕಾರನ್ನು ಎಕ್ಸ್‌ಜೇಂಜ್ ಆಫರ್ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ, ಹೊಸ ಕಾರು ಖರೀದಿಸಲು ಬಯಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹಳೆಯ ಕಾರಿನ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವ್ಯವಹಾರವು ಟ್ರ್ಯೂವಾಲ್ಟು ವಿಭಾಗ ಅಂದರೆ ಕೆಳಗಿನ ಪ್ಲೋರ್ ನಲ್ಲಿ ನಡೆಯುತ್ತದೆ. ಮಾಧವ ಗುಜ್ಜರ್ ರವರು ನಮ್ಮ ಟ್ರ್ಯೂವಾಲ್ಟು ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ದಿ.05-10-2018 ರಂದು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಅವರನ್ನು ಮೊದಲಿಗೆ ನಮ್ಮ ಸೇಲ್ಸ್ ಎಕ್ಸ್‌ಕ್ಯೂಟಿವ್ ಹಾಗೂ ಕಾರು ಎಕ್ಸ್‌ಪರ್ಟ್ ರವರು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿ ಮಾತನಾಡಿಸುತ್ತಾರೆ. ಮಾಧವ ಗುಜ್ಜರ್ ರವರು ನಮ್ಮ ಶೋ ರೂಮಿಗೆ ಬಂದಾಗ ನಮ್ಮ ಸೇಲ್ಸ್ ಎಕ್ಸ್‌ಕ್ಯೂಟಿವ್ ರವರಾದ ಪ್ರವೀಣ ಶೆಟ್ ಗೇರಿ ಹಾಗೂ ಕಾರು ಎಕ್ಸ್‌ಪರ್ಟ್ ರವರಾದ ಸಮೀರ್ ಬದ್ವೀಕರ್ ರವರು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಾಧವ ಗುಜ್ಜರ್ ರವರು ಎಂದಿಗೂ ನನ್ನನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

6. ದಯಾನಂದ ಗುಜ್ಜರ್ ರವರು ಮಾಧವ ಗುಜ್ಜರ್ ರವರ ಮಗ. ಮಾಧವ ಗುಜ್ಜರ್ ರವರು ಹೊಸ ಕಾರನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅವರ ಮಗ ದಯಾನಂದ ಗುಜ್ಜರ್ ರವರು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಾಧವ ಗುಜ್ಜರ್ ರವರಿಂದ ಕಾರನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರ ರಾಜ್ಯದ ಆರ್.ಟಿ.ಓ. ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಸದರಿ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎನ್.ಓ.ಸಿ. ಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬೇರೆ ರಾಜ್ಯದ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಬೇಕಾದಲ್ಲಿ, ಸದರಿ ರಾಜ್ಯದ

ಆರ್.ಟಿ.ಓ. ರವರಿಂದ ಎನ್.ಓ.ಸಿ. ಯನ್ನು ಪಡೆಯಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೇರೆ ರಾಜ್ಯದ ವಾಹನವನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಬೇಕಾದರೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆರ್.ಟಿ.ಓ. ರವರಿಂದ ಎನ್.ಓ.ಸಿ. ಪಡೆಯಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಾಧವ ಗುಜ್ಜರ್ ರವರಿಂದ ಕಾರನ್ನು ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇರುತ್ತದೆ, ಆದರೆ ಅದನ್ನು ನಾವು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಾಧವ ಗುಜ್ಜರ್ ರವರಿಂದ ದಿ.05-10-2018 ರಂದು ಕಾರನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ದಯಾನಂದ ಗುಜ್ಜರ್ ರವರು ಹೊಸ ಕಾರು ಖರೀದಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಹೊಸ ಕಾರಿನ ಶೋ ರೂಮಿನಿಂದ ಇನ್‌ವಾಯಿಸನ್ನು ಪಡೆದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಪಿ-96, ಪಿ-97 ಮತ್ತು ಪಿ-98 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನಮ್ಮ ಶೋ ರೂಮಿನ ಹೊಸ ಕಾರು ಮಾರಾಟ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಬಳಿ ಬಂದಾಗ ಜೆನ್ ಕಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡುವಾಗ ಬುಕ್ಕಿಂಗ್ ಫಾರ್ಮ್ ನ್ನೂ ಸಹ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-38 ರಲ್ಲಿರುವ ಬುಕ್ಕಿಂಗ್ ಫಾರ್ಮ್‌ನು ನಾನೇ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-38 ಬುಕ್ಕಿಂಗ್ ಫಾರ್ಮ್ ನಲ್ಲಿರುವ ನಿಪಿ-38(ಬಿ)ಸಹಿ ಹಾಗೂ ನಿಪಿ-98 ರಲ್ಲಿರುವ ಗ್ರಾಹಕರ ಸಹಿ ಎರಡೂ ಒಂದೇ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-96 ಇನ್ವಾಯಿಸ್ ಮತ್ತು ನಿಪಿ-98 ಡಿಕ್ಲರೇಷನ್ ರಲ್ಲಿರುವ ಗ್ರಾಹಕರ ಸಹಿಗಳು ಎರಡೂ ಒಂದೇ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಹಾಗೂ ಆ ಎರಡೂ ಸಹಿಗಳು ದಯಾನಂದ ಗುಜ್ಜರ್ ರವರು ಸಹಿಗಳಾಗಿವೆ. ಮಾಧವ ಗುಜ್ಜರ್ ರವರು ಸಹಿ ನಾನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-94 ಹಾಗೂ ಪಿ-95 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರೇ ತಯಾರಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಟ್ರೂ ವ್ಯಾಲ್ಯುನಲ್ಲಿ ಕಾರನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಲು ಬಂದರೆ ನಮ್ಮ ಸೇಲ್ಸ್ ಎಕ್ಸಿಕ್ಯೂಟಿವ್ ರವರನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅವರೇ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನೂ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ, ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾತುಕತೆಯ ಅವಶ್ಯವಿದ್ದಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನೂ ಸಹ ಭೇಟಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ ಜೆನ್ ಕಾರಿನ ವಿಷಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಯಾವುದೇ ರಿಯಾಯಿತಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಕಾರಿನ ಖರೀದಿದಾರ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿದ್ದರ ಕಾರಣ, ನಾನು ಆತನನ್ನು ಎಂದಿಗೂ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾರನ್ನು ಡೆಲಿವರಿ ನೀಡುವಾಗ, ಬುಕ್ಕಿಂಗ್ ಫಾರ್ಮ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದಾಗ ನಾನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನಾನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ಕಾರನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಲು ಬಂದಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಪೋಟೊ ಹಾಗೂ ಸಹಿಯನ್ನು ನಾವು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ. ಆ ರೀತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಪೋಟೊವನ್ನು ನಾವು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಾರವಾರದ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ಕರೆಸಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಎಂದಿಗೂ ನಮ್ಮ ಶೋ ರೂಮಿಗೆ ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಎಂ.ಓ-11 ಕಾರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ, ಅದು ಅಪಘಾತಕ್ಕೊಳಗಾದ ಕಾರಿನಂತೆ ಕಾಣುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಂ.ಓ-11 ಕಾರನ್ನು ನಮ್ಮ ಶೋ ರೂಮಿನಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ವಿಶೇಷವಾದ ಗುರುತು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಕಾರಿನ ನೊಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕೇವಲ ನಂಬರು ಪ್ಲೇಟಿನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕಾರನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಂಬರ್ ಪ್ಲೇಟನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಟ್ರ್ಯಾಕ್ಟರ್ ಶೋ ರೂಮಿಗೆ ಬಂದು ಜೆನ್ ಕಾರನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಹಾಗೂ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಪೊಲೀಸರು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಬಂದಾಗ, ನಿಪಿ-96, 97, 98 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾಧವ ಗುಜ್ಜರ್ ರವರಿಂದ ಕಾರನ್ನು ನಾವು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಮಾರಾಟಗಾರರಿಗೆ ಸಹಿಯನ್ನು ನಾವೇ ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ವಿ.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

Sd/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ