

ದೋ.ಸಾ. : 44 ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 34

ದಿನಾಂಕ: 02-09-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

13. ನನಗೆ ಇಲಾಖಾ ವತಿಯಿಂದ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಬಳಸುವ ತರಬೇತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ನನಗೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಅನುಭವ ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ಸೂಚಿಸಿದಂತೆ, ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು, ಆರೋಪಿತರ ಸ್ವ-ಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ಗಣಕೀಕರಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ದಿ.27-10-2018 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-32 ರವರ ಮೊಬೈಲಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಧ್ವನಿ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಸಿ.ಡಿ. ಗೆ ಭರಣ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ 65-ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ನೀಡಿದ 65-ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-99 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-99(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತರು ನೀಡಿದ ಸ್ವ-ಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಗಳ ಮೇರೆಗೆ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮೃತ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನ ನಡುವೆ ವ್ಯವಹಾರದ ಸಂಬಂಧ ವೈಷವ್ಯವಿದ್ದು, ಆತನಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ತೊಂದರೆಯಾಗುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ, ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರ ನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಸಂಚು ರೂಪಿಸಿ, ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ತಿಳಿಸಿದಂತೆ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನನ್ನು ಕಾರವರದಿಂದ ಉಳವಿಯ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಅಲ್ಲಿ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಈ ಮೊದಲೇ ನಿರ್ಧರಿಸಿದಂತೆ, ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನ ಕಣ್ಣಿಗೆ ಬಟ್ಟೆ ಕಟ್ಟಿ, ಕತ್ತಿಗಳಿಂದ ಆತನ ಮೇಲೆ ಮಾರಣಾಂತಿಕವಾಗಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ, ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ಶವವನ್ನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಬಿಸಾಡಿ ನಂತರ ಮೃತನ ಮೈಮೇಲಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆ, ಆತನ ಶೂ, ಕಣ್ಣಿಗೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆ, ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ ಕತ್ತಿಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಗಣೇಶ ಗುಡಿಯ ಬಳಿಯ ಸೇತುವೆಯಿಂದ ಕಾಳಿ ನದಿಗೆ ಎಸೆದು, ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನಾಶಪಡಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅದಲ್ಲದೇ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಮೂಲಕ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿಸಿದ ವಿಷಯವು 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹ, ಅವರು 1 ನೇ

ಆರೋಪಿಯು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಗೋವಾಗೆ ಬಿಟ್ಟುಬಂದು, ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 1, 2, 4 ಮತ್ತು 5 ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಮತ್ತು ವಿ.ಸಿ.ಯಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ತನಿಖೆಗೆ ಸಹಕರಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಗೂ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

14. ನಿಪಿ-99 65-ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ದಿ.31-10-2018 ರಂದು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವು ನಮ್ಮ ರಾಣಿಯ ಕಡತದಲ್ಲಿತ್ತು. ನಿಪಿ-99 ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನಾನು ಈ ದಿನ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು, ಕಾರವಾರ ನಗರ ರಾಣಿಯ ರಾಣಾಧಿಕಾರಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-99 65-ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಖಾನಾಪುರದಲ್ಲಿ ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಅದರ ದಿನಾಂಕ 31-10-2018 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ದಿ.31-10-2018 ರಂದು ನಾನು ಖಾನಾಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ನಿಪಿ-99 65-ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ಚಾರ್ಜ್ ಶೀಟ್ ನೊಂದಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯೂ ಸಹ ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಚಾರ್ಜ್ ಶೀಟ್ ನೊಂದಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-99 65-ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿದುಬಂದು, ನಾನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-99 65-ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ವಿಷಯಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

15. ದಿ.22-10-2018 ಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪತ್ತೆ ಹಚ್ಚಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ.22-10-2018 ರ ಮೊದಲು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸಿ.ಡಿ.ಆರ್.ನ್ನು ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ, ಪಿ.ಎಸ್.ಐ. ನವೀನ್ ನಾಯ್ಡು ಹಾಗೂ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಆ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಕೇಳಿ

ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ.17-10-2018 ರಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸಿ.ಡಿ.ಆರ್. ಲೋಕೇಶನ್ ಸತಾರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಸತಾರಕ್ಕೆ ಎಂದಿಗೂ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ, ಅಲ್ಲಿಗೆ ಯಾರು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

16. ದಿ.22-10-2018 ರಂದು ಆರೋಪಿತರ ಪತ್ನಿಗೆ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ. ನವೀನ್ ನಾಯ್ಕ ರವರೊಂದಿಗೆ ನಾನು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಆ ದಿನ ಸಂಜೆ 5.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾವು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಬಿಟ್ಟು ರಾತ್ರಿ 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ದಾಂಡೇಲಿ ತಲುಪಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹುಡುಕಾಟ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಿಂದ 200 ಮೀ. ದೂರದಲ್ಲಿರುವ ಮಸೀದಿಯ ಬಳಿ ಆರೋಪಿಗಾಗಿ ಕಾಯುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಸದರಿ ಮಸೀದಿಯಿಂದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬರುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ. ರವರಿಗೆ ಮೊದಲೇ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದುದರಿಂದ, ಆತ ಬರುವ ಮುಕ್ಕಾಲು ಗಂಟೆ ಮೊದಲು ನಾವು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ನಿಂತುಕೊಂಡಿದ್ದೆವು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಆತನ ಮನೆಯ ಬಳಿಯೇ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಆತನ ಮನೆಯವರಿಗೆ ನಾವು ವಿಷಯವನ್ನು ನಾವು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರ್ಯಾರೂ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದೂ ಸಹ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

17. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 5.30 ಗಂಟೆಗೆ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದ ನಂತರ ನಾವು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೆವು. ನಾವು ದಾಂಡೇಲಿಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವೇ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ, ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ಹೇಳಿ, ಆತ ಬಂದ ನಂತರ ಆತನನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದ ನಂತರ, ಪ್ರಾಥಮಿಕ ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸಿ, ಆತನ ಸ್ವ-ಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.00 ರಿಂದ 9.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸ್ವ-ಮುಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ರಿಂದ 9.30 ಆಗಿತ್ತು. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಸ್ವ-ಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಠಾಣೆಯ ತನಿಖಾ ಸಹಾಯಕರ ಕೊಠಡಿಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ತನಿಖಾ ಸಹಾಯಕ ಕೊಠಡಿ ಠಾಣೆಯ ಒಳಗೆ ಜನರು ಬಂದು ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳುವ ಜಾಗದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿತರ ಸ್ವ-ಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತನಿಖಾ ಸಹಾಯಕರ ಕೊಠಡಿಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೆ ಬಿಟ್ಟು,

ಬೇರೆ ಯಾರಿಗೂ ಪ್ರವೇಶವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ವ-ಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮೃತನ ಅಣ್ಣ ಚಾಸಾ-19 ಹಾಗೂ ಮೃತನ ಹೆಂಡತಿಯ ತಮ್ಮ ಚಾಸಾ-20 ರವರು ಹಾಜರಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಇಬ್ಬರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು, ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಥಮಿಕ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನೂ ಸಹ ತನಿಖಾ ಸಹಾಯಕರ ಕೊಠಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಸ್ವ-ಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಾನು ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಸ್ವ-ಮುಷಿ ನೀಡದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದಾಗ, ನಮ್ಮ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಸುಮಾರು 10 ಜನರು, ಡಿ.ಎ.ಆರ್. ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಸುಮಾರು 7-8 ಜನರು, ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರು, ಇಬ್ಬರು ಮೃತನ ಸಂಬಂಧಿಕರು, ವೈದ್ಯರು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರು ಇದ್ದರು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೂ ಸಹ ಮೃತನ ಸಂಬಂಧಿಕರಾದ ಚಾಸಾ-19 ಮತ್ತು 20 ರವರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವೈದ್ಯರು ತಾಣೆಯ ಬಳಿ ಬಂದಿದ್ದರೂ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವಾ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ತಾಣೆಯಿಂದ ನಾವು ಹೊರಡುವಾಗ ಇಲಾಖೆಯ ಒಂದು ಬಸ್ ಮತ್ತು ಒಂದು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ವೈದ್ಯರು ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅವಧಿ ಮುಗಿದ ಕಾರಣ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.

Sd/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ