

ದಿನಾಂಕ: 03-09-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

18. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಸ್ವ-ಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರ ಸ್ವ-ಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಾಗ, ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ಹಾಗೂ ಅವರ ಸಹಾಯಕರು ಇದ್ದರು, ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ನಾವು 9 ಜನ ಪೊಲೀಸರು, ಸುಮಾರು 8 ಜನ ಡಿ.ಎ.ಆರ್. ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು, 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು, ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರು, ಮೃತನ ಇಬ್ಬರು ಸಂಬಂಧಿಕರು ಹಾಗೂ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಇದ್ದರು, ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಚಾಲಕ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದರು. ನಮ್ಮ ತಾಣೆಯಿಂದ ಉಳವಿ ಚೆಕ್-ಪೋಸ್ಟ್ ಸುಮಾರು 50 ರಿಂದ 55 ಕಿ.ಮೀ. ದೂರವಿರುತ್ತದೆ. ಅಣಶಿಯ ವರೆಗೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ರಸ್ತೆಯಿದ್ದು, ಅಣಶಿ ಚೆಕ್-ಪೋಸ್ಟ್ ನಿಂದ ತಿರುವುಗಳಿಂದ ಕೂಡಿದ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ತಿರುವುಗಳಿಂದ ಕೂಡಿದ ರಸ್ತೆಯು 1 ರಿಂದ 2 ಕಿ.ಮೀ. ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾವು ತಾಣೆಯಿಂದ ಹೊರಟು ಉಳವಿ ಚೆಕ್-ಪೋಸ್ಟ್ ಬಳಿ ತಲುಪಿದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.45 ಗಂಟೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.

19. ನಾವು ಆಕಳಗವಿ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 2.5 ಕಿ.ಮೀ. ಕಾಲ್ನಡಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಹೋದಾಗ ಸುಮಾರು 10 ನಿಮಿಷಗಳ ಕಾಲವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆನಂತರ 1.5 ಕಿ.ಮೀ. ಕಾಡಿನ ಕಡಿದಾದ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಲು ಸುಮಾರು 10 ನಿಮಿಷಗಳ ಕಾಲವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕಾಲ್ನಡಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುವಾಗ ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಅರಣ್ಯ ಇಬ್ಬರು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೂ ಸಹ ಬಂದಿದ್ದರು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತಲುಪಿದಾಗ ಸುಮಾರು 12.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಸಮತಟ್ಟಾದ ಜಾಗದಿಂದ ಎಷ್ಟು ಅಡಿ ಆಳದಲ್ಲಿ ಶವ ಬಿದ್ದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಸದರಿ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾದ ಸಮತಟ್ಟಾದ ಜಾಗ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಅಥವಾ ಇತರೇ ವಾಹನಗಳು ಹೋಗಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ನಾವು ಸ್ಥಳ ತಲುಪಿದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಶವವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದ ಮೃತನ

ಅಣ್ಣನಾದ ರಾಜೇಶ ಮತ್ತು ಮೃತನ ಹೆಂಡತಿಯ ತಮ್ಮನಾದ ರಾಹುಲ್ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ, ಶವ ಕೊಳೆತಿತ್ತು ಹಾಗೂ ಊದಿಕೊಂಡಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಶವವು ಸಂಪೂರ್ಣ ಕೊಳೆತಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಊದಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

20. ಶವ ಬಿದ್ದ ಜಾಗದಿಂದ ಟೀ-ಶರ್ಟ್ ಹಾಗೂ ಬನಿಯಾನ್ ಎಷ್ಟು ದೂರದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ, ಶವದ ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿಯೇ 4-5 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೊದಲಿಗೆ ಶವ ಬಿದ್ದ ಜಾಗದ ಪಂಚನಾಮೆ, ನಂತರ ಮೃತನ ಕಣ್ಣಿಗೆ ಬಟ್ಟೆ ಕಟ್ಟಿದ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ, ನಂತರ ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿಟ್ಟ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಹಾಗೂ ನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕಾರನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿಟ್ಟ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿಟ್ಟ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳ ಸುಮಾರು 360 ಮೀ. ದೂರವಿರುತ್ತದೆ. ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಕಣ್ಣಿಗೆ ಬಟ್ಟೆ ಕಟ್ಟಿದ ಸ್ಥಳವು 200 ಅಡಿಗಳಷ್ಟು ದೂರವಿರುತ್ತದೆ. ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳವು 150 ಅಡಿ ದೂರವಿರುತ್ತದೆ. ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿಂದ ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದವರೆಗೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಶವ ತನಿಖಾ ವರದಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ಸದರಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಭಾಗವಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಶವ ತನಿಖಾ ವರದಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ-47 ಮಂಜುನಾಥ ಗೊಂಡ ರವರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಶವ ತನಿಖಾ ವರದಿಯನ್ನು 12.30 ಗಂಟೆಗೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿ 2.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಬಂದ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಶವ ತನಿಖಾ ವರದಿಯನ್ನು ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

21. ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತಾಣೆಯಿಂದ ಹೊರಟಾಗಲೇ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.45 ರಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿ, ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.15 ಗಂಟೆಗೆ ಮುಗಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ತಾಣೆಯಿಂದ ಹೊರಟಾಗ ವಾಹನ ಹತ್ತಿದ ಕೂಡಲೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಚಲಿಸುವ ವಾಹನಗಳಲ್ಲಿ ಅಕ್ಷರಗಳನ್ನು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಬರೆಯಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-11 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ, ಅದು ಒಂದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತು ಬರೆದಂತೆ ಕಾಣುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಾಗ ನಮ್ಮ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಲ್ಯಾಪ್-

ಟಾಪ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಿಂಟರ್ ಗಳನ್ನೂ ಸಹ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಪಿ-11, ನಿಪಿ-18, ನಿಪಿ-21 ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ಕೈಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವುದೋ ಅಥವಾ ಗಣಕೀಕರಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-11 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಹಸ್ತಾಕ್ಷರಗಳಿಂದ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಉಳಿದ ಎರಡು ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಇತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಗಣಕೀಕರಿಸಿ, ಪ್ರಿಂಟ್ ಮಾಡಿ, ಸಹಿ ಪಡೆಯಲು ಏನಾದರೂ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ವಾಹನಗಳಿಗೆ ಅವಕಾಶವಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಹ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

22. ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಕಾರು ನಿಲ್ಲಿಸಿಟ್ಟ ಸ್ಥಳವು 2 ರಿಂದ 3 ಕಿ.ಮೀ. ದೂರವಾಗುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-11 ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದ ಮತ್ತು ನಿಪಿ-18 ಕಣ್ಣಿಗೆ ಬಟ್ಟೆ ಕಟ್ಟಿದ ಮತ್ತು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ಬರೆದು ಮುಗಿಸಿದಾಗ ಸುಮಾರು 3.45 ಗಂಟೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಒಬ್ಬರು ವೈದ್ಯರು ಹಾಗೂ ಸಹಾಯಕರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು 2.30 ರಿಂದ 4.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಬೈಕ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಸ್ಥಳವು ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರೆ ಸುಮಾರು 1 ಕಿ.ಮೀ. ದೂರವಾಗುತ್ತದೆ. ಬೈಕ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿಟ್ಟ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಆಕಳಗವಿಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬೈಕ್ ನ ಚಕ್ರದ ಗುರುತುಗಳು ಇದ್ದವಾ? ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಕ್ರದ ಗುರುತುಗಳು ಇದ್ದವು, ಆದರೆ ಅವು ಬೈಕ್‌ನದ್ದೆಯಾ ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ಟಯರ್ ಮಾರ್ಕ್ ಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬೈಕ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿಟ್ಟ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯು 3.45 ಗಂಟೆಗೆ ಮುಗಿದಿರುತ್ತದೆ. ಮೋಟಾರು ಬೈಕ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿಟ್ಟ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಕಾರು ನಿಲ್ಲಿಸಿಟ್ಟ ಸ್ಥಳವು ಸುಮಾರು 2 ಕಿ.ಮೀ. ದೂರವಿರುತ್ತದೆ. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಸೇರಲು ಸುಮಾರು 10-15 ನಿಮಿಷ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಕಾರು ನಿಲ್ಲಿಸಿಟ್ಟ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ ಮುಗಿಸುವಾಗ ಸುಮಾರು 5.30 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು.

23. ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಬೈಕ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿಟ್ಟ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ನಂತರ ಕಾರು ನಿಲ್ಲಿಸಿಟ್ಟ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಬೈಕ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿಟ್ಟ ಸ್ಥಳದ ವರೆಗೆ ಇತರ ವಾಹನಗಳು ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೈಕ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿಟ್ಟ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೈಕನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ವಾಹನಗಳು ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ. ಬೈಕ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿಟ್ಟ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಲವಾರು ಟಯರಿನ ಗುರುತುಗಳು ಇದ್ದು, ಆ ದಿನ

ಮಳೆಯಿಂದಾಗಿ ಮಣ್ಣು ತೇವವಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ, ಇಂತಹದ್ದೇ ಬೈಕ್ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಉಳವಿ ಚೆಕ್-ಪೋಸ್ಟ್ ನಿಂದ ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ಬರಲು ಸಂಜೆ 6.45 ಗಂಟೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು ನೇರವಾಗಿ ಸಿವಿಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಿವಿಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಬಳಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ಹೋದಾಗ ಸಂಜೆ ಸುಮಾರು 7.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ನಿಪಿ-13, 14, 16, 17, 19, 20, 22, 23, 25 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ನಿಪಿ-26 ನೇ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ.23-10-2018 ರಂದು ನಾವು ರಾಣಿಯಿಂದ ಹೊರಟು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿ, ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ನಾವು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಬರೆದು ಪಂಚರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

24. ಸಿವಿಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಬಳಿ ನಾವು ಒಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯು ಆರೋಪಿಯು ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಸ್ಥಳ ಮತ್ತು ಬೈಕ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿಟ್ಟ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಸಿವಿಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಬಳಿ ಹೋದಾಗ, ಅಲ್ಲಿ ಸಿ.ಸಿ.ಟಿ.ವಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾವು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಸಿವಿಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅವಧಿ ಮುಗಿದ ಕಾರಣ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

Sd/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ