

## 2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

### ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.10/2019

ದೋ.ಸಾ. : 67      ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 37

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ದರ್ಶನ್ ಅನಂತ್ ಪವಾರ್  
 ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಅನಂತ್ ಪವಾರ್  
 ವಯಸ್ಸು : 45 ವರ್ಷ  
 ಕೆಲಸ : ಸಿ.ಹೆಚ್.ಸಿ-1012, ಕರಾವಳಿ ಕಾವಲು ಪಡೆ ಠಾಣೆ, ಕಾರವಾರ  
 ವಾಸ : ಕಾರವಾರ

ದಿನಾಂಕ: 03-09-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

#### ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ನಾನು 2017 ರಿಂದ 2021 ರವರೆಗೆ ಕಾರವಾರ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ.21-10-2018 ರಂದು ನಾನು ತಾಣಾ ಪ್ರಭಾರದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ರಾತ್ರಿ 23.00 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ, ಗಣಕೀಕೃತ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡು ತಾಣಾ ಗುನ್ನಾ ಸಂಖ್ಯೆ 141/2018 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ, ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಐಟಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿದಾಗ ಸರ್ವರ್ ನಲ್ಲಿ ತಾಂತ್ರಿಕ ದೋಷ ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು, ರಾತ್ರಿ 1.00 ಗಂಟೆಗೆ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆದು ನಂತರ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ ಹಾಗೂ ದೂರನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ಚಾಸಾ-48 ರವರ ಮೂಲಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಗಣಕೀಕೃತ ದೂರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-100 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-100(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ದಾಖಲಿಸಿದ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-101 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-101(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು

ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ 21-10-2018 ಆಗುವ ಬದಲು, ಗಣಕೀಕೃತ ದೋಷದಿಂದಾಗಿ ದಿ.22-10-2018 ಎಂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆನಂತರ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ-68 ಪಿ.ಎಸ್.ಐ. ನವೀನ್ ನಾಯ್ಕ ರವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-**

2. ನಿಪಿ-100 ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಗಣಕೀಕರಣ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ರಾತ್ರಿ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಆ ಕೂಡಲೇ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-101 ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯ ಮೇಲೆ ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರು ನೀಡಿದ ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನಮ್ಮ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 45 ನಿಮಿಷಗಳ ಕಾಲ ಇದ್ದು, ನಂತರ ಅವರು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ಮಾಡಲಾಗದ ಕಾರಣ, ಪುನಃ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಬಂದು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ನಂತರವೇ ಪೊಲೀಸ್ ಐ.ಟಿ.ಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡುವಾಗ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪುಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ದಿನಾಂಕ ತಪ್ಪಾಗಿರುವುದು ನನ್ನ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸುವಾಗ, ಅದರಲ್ಲಿಯ ಕಲಂ ನಂ.13 ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-101 ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯ ಕಲಂ ನಂ.13 ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಯಾರು ಮತ್ತು ಯಾವಾಗ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-48 ರವರು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ ಹಾಗೂ ದೂರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಿ.21-10-2018 ರಂದು ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ ಹಾಗೂ ದೂರನ್ನು ಚಾಸಾ-48 ರವರಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:-**

2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ವಿ.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಎಸ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

Sd/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ