

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.10/2019

ದೋ.ಸಾ. : 37

ಫ್ರಾ.ಸಾ. : 38

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ಗುರುದಾಸ್ ಕುಡ್ತಾಲ್ಕರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಗಜಾನನ ಕುಡ್ತಾಲ್ಕರ್
ವಯಸ್ಸು	:	59 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	:	ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗ
ವಾಸ	:	ಸೋನಾರವಾಡ, ಕಾರವಾರ

ದಿನಾಂಕ: 15.10.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ನಾವು ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರು ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜನ ಕಾಲದಿಂದಲೂ ಬಂಗಾರದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ದಿನಾಂಕ 01.01.2019 ರಂದು ಕಾರವಾರ ನಗರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆದಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಬಂಗಾರದ ಚೈನನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದಾಗ ನಾನು ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದ ಬಂಗಾರ ತೂಕ ಮಾಡುವ ಸಲಕರಣೆಯಿಂದ ಅವರು ನೀಡಿದ ಬಂಗಾರದ ಚೈನನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ಚೈನು 12 ಗ್ರಾಂ 420 ಮಿಲಿ ತೂಕವಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಅದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಬಂಗಾರದ ಚೈನು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಚೈನು ತೂಕ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.91 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ 91(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ಬಂಗಾರದ ಚೈನನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿದ ಕವರನ್ನು ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು 4/1 ಎಂದು, ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು 4/1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎ.ಎ.ಎ., ವಕೀಲರಿಂದ

1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ., ವಕೀಲರಿಂದ

2. 2019 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮದು ಬಂಗಾರದ ಅಂಗಡಿ ಇತ್ತು. ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಹೆಸರು ಶಾಂತ ದುರ್ಗ ಚಾಮುಂಡೇಶ್ವರಿ ಜುವೆಲ್ಲರ್ಸ್ ಎಂದು ಇರುತ್ತದೆ. 2019 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯು ಕಾರವಾರದ ದಿಲೀಪ್ ಕಾಂಪ್ಲೆಕ್ಸನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ನಮ್ಮ ಬಂಗಾರದ ಅಂಗಡಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ತಾನೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ಫೋನ್ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇತರೆ ಬಂಗಾರದ ಅಂಗಡಿಯು ಸಹ ಇರುತ್ತದೆ. ಕಾರವಾರ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ಮಂಜುನಾಥರವರು ನನಗೆ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಮಂಜುನಾಥರವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಕಾರವಾರ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಆ ದಿನ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಊಟ ಮಾಡುವ ಮೊದಲು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಬಂಗಾರದ ಚೈನನ್ನು ನನಗೆ ತಾಣೆಯ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಬಂಗಾರದ ಚೈನನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾರು ನೀಡಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಂಗಾರದ ಚೈನು ಯಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಎರಡು ಜನರ ಹೆಸರು ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು, ಪಂಚರಾಜ ಎರಡು ಜನ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ. ತಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ನಾನು ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಬಂಗಾರವನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡುವ ಅಳತೆ ಯಂತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಏನನ್ನೂ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಧಾ ಕಣ್ಣಿನಿಂದ ಬಂಗಾರವನ್ನು ನೋಡಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ಅದಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬಂಗಾರವನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡದೇ ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚೈನಿನ ಮೇಲೆ ಬರೆದಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅನುಭವದ ಮೇಲೆ ಸದರಿ ಚೈನು ಬಂಗಾರದ ಚೈನು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

3. ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ತಯಾರಾಗುವ ಆಭರಣಗಳಿಗೆ ನಾವು ವಿಶೇಷವಾದ ಗುರುತನ್ನು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು 4 ಬಂಗಾರದ ಚೈನಿನ ಮೇಲೆ ಇರುವ ವಿಶೇಷವಾದ ಗುರುತನ್ನು

ನೋಡಿ ಅದು ಯಾವ ಅಂಗಡಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅದು ಬಂಗಾರವಾಗಿದೆ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ಹೇಳಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಕಲಿ ಬಂಗಾರದ ಮೇಲೆಯೂ ಸಹ ಗುರುತುಗಳನ್ನು ಹಾಕಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಆ ದಿನ ರಾಣಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಸುಮಾರು 10 ರಿಂದ 15 ನಿಮಿಷಗಳ ಕಾಲ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆನು. ನಿ.ಪಿ. 91 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಾನು ಬಂಗಾರ ತೂಕ ಮಾಡಿದ ನಂತರವೇ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.91 ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಯಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಕುಳಿತುಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಆದರೆ ಮಾಹಿತಿ ಯಾರು ನೀಡಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು 4/1(ಎ) ಸಹಿಯನ್ನು ಯಾವಾಗ ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತೂಕ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಬಂಗಾರವನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಮಂಜುನಾಥ ಎಂಬ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುವ ಕಾರಣ ಅವರು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎನ್.ವಿ.ಎನ್., ವಕೀಲರಿಂದ

4 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಪರ ಶ್ರೀ.ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎಸ್., ವಕೀಲರಿಂದ

5 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ