

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.10/2019

ದೋ.ಸಾ. : 44

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 34

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ರಾಜೇಶ ಸುಬ್ರಾಯ ದೇವಾಡಿಗ

ದಿನಾಂಕ: 15.10.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ., ವಕೀಲರಿಂದ

25. ದಿನಾಂಕ 23.10.2018 ರಿಂದ 26.10.2018 ರವರೆಗೆ ತನಿಖೆಗೆ ಏನಾದರೂ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿನಾಂಕ 23.10.2018 ಹಾಗೂ 26.10.2018 ರಂದು ತನಿಖೆಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 26.10.2018 ರಂದು ತಾನೆಯಿಂದ ನಾನು, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಸಿಪಿಸಿ-1618, ಸಿಪಿಸಿ-737, ಸಿಪಿಸಿ-952, ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರು ಹಾಗೂ ಇಬ್ಬರು ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಯಾವ ಯಾವ ವಾಹನಗಳಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಜೇಪ್ ನಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರು, ಹಾಗೂ ಇಬ್ಬರು ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಟಿಟಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಇದ್ದೆವು. ನಾವು ಗಣೇಶಗುಡಿ ಸೇತುವೆ ಬಳಿ ಹೋದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.15 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಕಾರವಾರ ಶಹರ ತಾನೆಯಿಂದ ಗಣೇಶಗುಡಿ ಸೇತುವೆ ಎಷ್ಟು ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಗಣೇಶಗುಡಿ ಸೇತುವೆಯ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಸೂಪಾ ಡ್ಯಾಂ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಾಳಿ ನದಿಯು ಪೂರ್ವದಿಂದ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಹರಿಯುತ್ತದೆ. ಗಣೇಶಗುಡಿಯ ಸೇತುವೆ ಸುಮಾರು 150 ರಿಂದ 200 ಅಡಿ ಉದ್ದ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸೇತುವೆಯ ಕೆಳಗೆ ನೀರು ಹರಿಯುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆಳ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಷ್ಟು ಅಡಿ ಆಳ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಗಣೇಶಗುಡಿ ಸೇತುವೆಯಿಂದ ನೀರು ಹರಿಯುವ ಕೆಳಗಿನ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಜಲ ಸಾಹಸ ಕ್ರೀಡೆಗಳ ಜಾಗ (Water activities adventure) ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸೇತುವೆಯಿಂದ ಬಹಳಷ್ಟು ದೂರದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

26. ನಾವು ಗಣೇಶಗುಡಿ ಸೇತುವೆಯ ಬಳಿ ಹೋದಾಗ ಕಾಳಿ ನದಿಯ ನೀರಿನ ಹರಿವು ಹೆಚ್ಚು ಇರುತ್ತದೆ. ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ ಕತ್ತಿಗಳು, ಮೃತನ ಬಟ್ಟೆಗಳು, ಪರ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಕಣ್ಣಿಗೆ ಕಟ್ಟಿದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಸೇತುವೆಯ ಮೇಲಿಂದ ಸೂಪಾ ಡ್ರಾ ಕಡೆಗೆ ಎಸೆಯಲಾಗಿತ್ತು. ಕತ್ತಿ ಹಾಗೂ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಹುಡುಕಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಯಾರು ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಇಳಿದಿರಲಿಲ್ಲ. ಸೇತುವೆಯಿಂದ ಮುಂದೆ ಇರುವ adventure ಗಳ ನಡುವೆ ದೊಡ್ಡ ಬಂಡೆಗಳಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ನೀರು ನಿಂತು ನಂತರ ಸಣ್ಣ ಕಿಂಡಿಗಳ ಮೂಲಕ ನೀರು ಕೆಳಗೆ ಹರಿದು ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸೇತುವೆ ಬಳಿ ಬಿಟ್ಟು ನಾವು ಬೇರೆ ಎಲ್ಲೂ ಹುಡುಕಾಟ ನಡೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸೇತುವೆಯಿಂದ ಬಹಳ ದೂರದವರೆಗೆ ಮುಳುಗು ತಜ್ಜರ ಮೂಲಕ ಹುಡುಕಾಟ ನಡೆಸಿರುತ್ತೇವೆ ಆದರೆ ಎಷ್ಟು ದೂರ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಹುಡುಕಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 4 ಜನ ಮುಳುಗು ತಜ್ಜರನ್ನು ಕರೆಸಿದ್ದೆವು. ಹುಡುಕಾಟ ನಡೆಸಿದ ನಂತರ ಮುಳುಗು ತಜ್ಜರು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಬಳಿ ಏನು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನೀರಿನ ರಭಸ ಇರುವ ಕಾರಣ ಮುಳುಗು ತಜ್ಜರ ಮೂಲಕ ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಹುಡುಕಾಟ ನಡೆಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 5 ತಾಸುಗಳ ನಂತರ ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಹುಡುಕಾಟ ನಡೆಸಿದ ನಂತರ ಒಂದು ಕತ್ತಿ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತದೆ. ಕಾರವಾರದ ಕಡೆಯಿಂದ ಹೋದಾಗ ಗಣೇಶಗುಡಿ ಸೇತುವೆಯ 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪಿಲ್ಲರಗಳ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಕತ್ತಿ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕತ್ತಿ ಸಿಕ್ಕಿದ ನಂತರವೂ ಸಹ ನಾವು ಸುಮಾರು 2½ ಯಿಂದ 3 ಗಂಟೆಗಳ ಕಾಲ ಹುಡುಕಾಟ ನಡೆಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿ.ಪಿ.7 ಕತ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಗಣೇಶಗುಡಿ ಸೇತುವೆಯ ಬಳಿ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಆದರೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.4 ಫೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ, ನಿ.ಪಿ.5 ಫೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.15 ರಿಂದ 1.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿ.ಪಿ.4 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕೈ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಸೂಪಾ ಡ್ರಾ ಇರುತ್ತದೆ. ನಿ.ಪಿ.5 ಫೋಟೋ ನೀರು ಹರಿಯುವ ದಿಕ್ಕು ಇರುತ್ತದೆ. ನಿ.ಪಿ.5 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಿಂತ ಜನರ ಪೈಕಿ 4 ಜನರು ಕತ್ತಿಗಾಗಿ ಹುಡುಕಾಟ ನಡೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.5 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕತ್ತಿಗಾಗಿ ಹುಡುಕಾಟ ನಡೆಸಿದ ಜನರನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಬರುತ್ತದೆಯೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2 ಜನರನ್ನು ಮಾತ್ರ ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.5 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಜನರಲ್ಲಿ ಯಾರೂ ಸಹ ಲೈಫ್

ಜಾಕೇಟನ್ನು ಧರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಗಣೇಶಗುಡಿ ಸೇತುವೆಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ಕತ್ತಿಗಾಗಿ ಹುಡುಕಾಟ ನಡೆಸಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ತಾಣೆಯಿಂದಲೇ ಹೋಗುವಾಗ ಒಂದು ಕತ್ತಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಸದರಿ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ನೀರಿನಿಂದ ತೆಗೆಯಲಾದ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಸುಳ್ಳು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಕತ್ತಿ ಹುಡುಕಾಟಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಜನರನ್ನು ಕರೆಯಿಸದೇ ಇದ್ದರೂ ಮುಳುಗು ತಜ್ಜರನ್ನು ಕರೆಸಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಣೇಶಗುಡಿ ಸೇತುವೆ ಬಳಿ ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮುಗಿಸಿದ ನಂತರ ಸಂಜೆ 4 ಗಂಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

27. ಗಣೇಶಗುಡಿ ಸೇತುವೆಯಿಂದ ದಾಂಡೇಲಿಗೆ ಸುಮಾರು 15 ರಿಂದ 16 ಕಿ.ಮಿ ಆಗುತ್ತದೆ. ಗಣೇಶಗುಡಿಯಿಂದ ದಾಂಡೇಲಿಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ಯಾವ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಗಣೇಶಗುಡಿ ಸೇತುವೆಯಿಂದ ದಾಂಡೇಲಿಗೆ 50 ರಿಂದ 60 ಕಿ.ಮಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಾವು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆತ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ, ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಾವು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಸಹ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ಹಾಗೂ ಆತ ಯಾವುದೇ ಮೊಬೈಲಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ, ನಾವು ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.7 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಾವು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದು ಪಂಚರ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

28. ದಾಂಡೇಲಿಯಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ನಾವು ಆ ದಿನ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಉಳಿದುಕೊಂಡು ಮರುದಿನ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ 27.10.2018 ರಂದು ಖಾನಾಪುರಕ್ಕೆ ಅದೇ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಹಾಗೂ ಅದೇ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಆದರೆ ಪಂಚರನ್ನು ವಾಪಾಸ್ಸು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಖಾನಾಪುರಕ್ಕೆ ತಲುಪಿದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು 11 ಕಾರನ್ನು ಖಾನಾಪುರದ ಪಣಿಜಿ ಮತ್ತು ಖಾನಾಪುರದ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಇಂಡಿಯನ್ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಬಳಿ ನಿಲ್ಲಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಕಾರು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಸ್ಥಳ ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಾರನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿಟ್ಟ ಸ್ಥಳ ಗ್ಯಾರೇಜಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಜಾಗ ಅಲ್ಲ, ಸದರಿ ಕಾರಿನ ಚಾವಿ ಕಾರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಕಾರು ಯಾರಿನ ಮಾಲೀಕರು ಯಾರು ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಾರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಆರ್ ಸಿ ಕಾರ್ಡ್‌ನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಂತರ ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ದಾಖಲೆಯ

ಅನುಸಾರ ಮಾಲೀಕರು ಮಹರಾಷ್ಟ್ರದ ಮಾದವ ಗುಜ್ಜಾರ್ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಕಾರು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಾರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ದಾಖಲೆಯನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯೇ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು 11 ಕಾರನ್ನು ದಿನಾಂಕ 27.10.2018 ಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ನಾನು ಎಲ್ಲಿಯೂ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕಾರನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆರ್ ಸಿ ಕಾರ್ಡ್ ಅಥವಾ ಇನ್ಸೂರೆನ್ಸ್ ದೊರಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯೇ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ Form No.29, Form No.30, clearance certificate, ಬೆಳಗಾವಿಯ ಶಾಂತೇಶ್ ಮೋಟಾರ್ಸ್ ನ ವೆಹಿಕಲ್ ಪ್ರಿ ಓನ್ ಚೆಕ್ ಲಿಸ್ಟ್ ಮತ್ತು ಕಾರನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಶಾಂತೇಶ್ ಮೋಟಾರ್ಸ್ ಗೆ ಹಣ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಎರಡು ರಶೀದಿಗಳು ದೊರಕಿರುತ್ತದೆ. ಚಾ.ಸಾ.32 ರವರು ಹೇಳಿರುವ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ಕಾರು ಅವರ ಗ್ಯಾರೇಜಿನ ಬಳಿ ದಿನಾಂಕ 17.10.2018 ರಿಂದ 27.10.2018 ರವರೆಗೆ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇರುತ್ತದೆ. ಕಾರಿನ ಚಾವಿಯನ್ನು ಕಾರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಬಿಟ್ಟಲ್ಲಿ ಅದು ಕಳ್ಳತನವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಾರು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಸ್ಥಳ ಖಾಲಿ ಜಾಗವಾಗಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ಮನೆ ಹಾಗೂ ಅಂಗಡಿಗಳು ಇರುತ್ತದೆ. ಕಾರಿನ ಬಗ್ಗೆ ನಾವಾಗಲಿ ನಮ್ಮ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಲಿ ಖಾನಾಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೂ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು 11 ಕಾರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು 11 ಕಾರನ್ನು ಕಾರವಾರದಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಚಾ.ಸಾ.32 ರವರ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಬಳಿ ಇಟ್ಟು ಅದನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಕಾರನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಅದು ಅಪಘಾತಕ್ಕೀಡಾದ ವಾಹನದಂತೆ ಕಾಣುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.35 ಮತ್ತು 36 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಕಾರಿಗೂ ಹಾಗೂ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಕಾರಿಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಾಕಷ್ಟು ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಮೇಲ್ನೋಟಕ್ಕೆ ಸ್ವಲ್ಪ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ. ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಕಾರಿನ ಮುಂಬಾಗ ಸಂಪೂರ್ಣ ಜಖಂ ಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಂಪೂರ್ಣ ಜಖಂ ಗೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅದನ್ನು ಖಾನಾಪುರದಿಂದ ಇಲ್ಲಿಗೆ ತರುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮುಂಬಾಗ ಸ್ವಲ್ಪ ಜಖಂ ಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-11 ಕಾರನ್ನು ತರುವಾಗ ಅದು ಚಾಲು ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಖಾನಾಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಚಾ.ಸಾ. 32 ರವರ ಗ್ಯಾರೇಜಿನ ಬಳಿ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-11 ಕಾರನ್ನು ಹಾಗೂ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

29. ದಿನಾಂಕ 27.10.2018 ರಂದು ಚಾ.ಸಾ.32 ರವರ ಮೊಬೈಲ್ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಕರೆ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಲಾಪ್ ಟಾಪ್ ಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿ, ಸಿಡಿ ತಯಾರಿಸಿ, ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಸದರಿ ಸಿಡಿಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾ.ಸಾ.32 ರವರ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್‌ನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 28.10.2018 ರಂದು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಸಂಠೆ ಮಾರ್ಕೆಟಿಗೆ ಯಾವ-ಯಾವ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಹೋಗಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದೇ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ನಾನು, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ, 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ, ಸಿ.ಹೆಚ್.ಸಿ-1666, ಸಿಪಿಸಿ-811 ರವರು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಸಂಠೆ ಮಾರ್ಕೆಟಿನಲ್ಲಿರುವ ಚಾ.ಸಾ.31 ರವರ ಅಂಗಡಿ ಪೂಜಾ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಮಾರುವ ಅಂಗಡಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೂಜಾ ಸಾಮಾನಿನೊಂದಿಗೆ, ಕತ್ತಿಗಳು, ತೆಂಗಿನ ಕಾಯಿ ತುರಿಯುವ ಮಣೆ, ಗುದ್ದಲಿ, ಪಿಕ್ಕಾಸಿ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಸಾಮಾನುಗಳು ಸಹ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಂಠೆ ಮಾರ್ಕೆಟಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಸುಮಾರು 12.20 ನಿಮಿಷ ಆಗಿರಬಹುದು. ನಾವು ಹೋಗಿದ್ದ ಸಂಠೆ ಮಾರ್ಕೆಟಿನಲ್ಲಿ ಚಾ.ಸಾ.31 ರವರ ಅಂಗಡಿ ಅಲ್ಲದೆ ಇನ್ನೂ ಉಳಿದ 2-3 ಅಂಗಡಿಗಳಲ್ಲಿ ಕತ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಸಂಠೆ ಮಾರ್ಕೆಟಿಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಚಾ.ಸಾ.31 ರವರ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಸ್ವ-ಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಾವು ಮೊದಲು ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಸುರೇಶ ಆಚಾರಿಯವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಕತ್ತಿ ಖರೀದಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಸ್ವ-ಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಾರಂಭದ 10 ರಲ್ಲಿ ಕುಂಬಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ಕತ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಪ್ಪಾಗಿ ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಕುಂಬಾರವಾಡ ರಸ್ತೆಯ ಅಂಬೋಲಿಯಲ್ಲಿ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮನ್ನು ಕುಂಬಾರವಾಡಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಕುಂಬಾರವಾಡದ ಚಾ.ಸಾ.29 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಕತ್ತಿ

ಮಾಡಲು ಹೇಳಿ ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದು ಚಾ.ಸಾ.29 ರವರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಚಾ.ಸಾ. 29 ರವರು ಕತ್ತಿ ತಯಾರಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಬೇರೊಂದು ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಅವರು ಇದೇ ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಚಾ.ಸಾ. 29 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಬಹಳಷ್ಟು ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾ.ಸಾ.29 ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದವು ಹಾಗೂ ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡೆವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

30. ದಿನಾಂಕ 31.10.2018 ರಂದು ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಜಪ್ತುಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ತನಿಖೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಹಾಯ ಮಾಡದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎ.ಎ.ಎ., ವಕೀಲರಿಂದ

31. ನಿ.ಪಿ 39 ರಂತೆ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಧ್ವನಿ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಸಿಡಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿ ಅದನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಪರ ಶ್ರೀಮತಿ.ಎಸ್.ಎಸ್.ಜಿ., ವಕೀಲರಿಂದ

32. 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಸ್ವ-ಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಮೂಲಕ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರ್ ನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿಸಿದ ವಿಷಯವು 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಹಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಪರ ಶ್ರೀ.ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎಸ್., ವಕೀಲರಿಂದ

4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸ.ಇ.

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ