

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.10/2019

ದೋ.ಸಾ. :47

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 39

| | | |
|---------------|---|----------------------|
| ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು | : | ಮಂಜುನಾಥ ಗೊಯ್ಡು ಗೊಂಡಾ |
| ತಂದೆಯ ಹೆಸರು | : | ಗೊಯ್ಡು ಗೊಂಡಾ |
| ವಯಸ್ಸು | : | 42 ವರ್ಷ |
| ಕೆಲಸ | : | ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ |
| ವಾಸ | : | ಭಟ್ಟಳ |

ದಿನಾಂಕ: 16.10.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ಡಿಸೆಂಬರ್ 2014 ರಿಂದ ಜೂನ್ 2021 ರವರೆಗೆ ಕಾರವಾರ ಶಹರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 22.10.2018 ರಂದು ನಮ್ಮ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯಾದ ಚಾ.ಸಾ.69 ರವರು ಚಾ.ಸಾ.68/ ಪಿಎಸ್‌ಐ ರವರಿಗೆ ಮತ್ತು ನನಗೆ ಹಾಗೂ ಚಾ.ಸಾ.44/ ಸಿಪಿಸಿ-1675 ರವರಿಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪತ್ತೆ ಹಚ್ಚಿ ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಂತೆ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಸೂಚಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ನಾವು ಅದೇ ದಿನ ದಾಂಡೇಲಿಗೆ ಹೋಗಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಆತನಿಗಾಗಿ ಕಾಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಜಾವ 2.30 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದು, ಆತನನ್ನು ತಡೆದು, ಆತನ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ, ಆತ ತನ್ನ ಹೆಸರು ಮುಸ್ತಾಕ್ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ ಹಾಗೂ ನಾವು ಆತನಿಗೆ ನಮ್ಮ ಪರಿಚಯ ತಿಳಿಸಿ ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಠಾಣೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ಹೇಳಿ ಆತನನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಜಾವ 5.30 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾ.ಸಾ.69 ರವರ ಮುಂದೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.30 ಗಂಟೆಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಚಾ.ಸಾ.45/ ಸಿಪಿಸಿ-952 ರವರು ಹಾಗೂ ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ರಾಜೇಶ್ ನಾಯ್ಕ/ ಸಿಪಿಸಿ-692 ರವರು ತಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಮುಂದೆ

ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆನಂತರ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಪಂಚರ ಹಾಗೂ ಮೃತನ ಸಂಬಂಧಿಕರ ಸಮಕ್ಷಮ ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸಿ, ಸ್ವ-ಖುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ವಿಚಾರಣೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸೂಚನೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮೃತ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಹಾಗೂ ತಾವು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳ ಹಾಗೂ ಶವವನ್ನು ಬಿಸಾಡಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಆನಂತರ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು, ಪಂಚರನ್ನು, ಮೃತರ ಸಂಬಂಧಿಕರನ್ನು, ವೈದ್ಯರನ್ನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ವಾಹನಗಳಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಆರೋಪಿಗಳು ತೋರಿಸಿದಂತೆ ಉಳವಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಒಂದು ಆಯುಲೆನ್ನನ್ನು ಸಹ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ.

2. ನಾವು ಉಳವಿಯ ಫಾರೆಸ್ಟ್ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ತಲುಪಿದಾಗ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ನಾವೆಲ್ಲ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿದು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ತಾವು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಹಾಗೂ ಶವ ಬಿಸಾಡಿದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಕಾಲ್ನಡಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸುಮಾರು 2 ½ ಕಿ.ಮಿ ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋದ ನಂತರ ಪುನಃ 1 ½ ಕಿ.ಮಿ ಕಡಿದಾದ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಒಂದು ಇಳಿಜಾರಿನ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ನಿಂತು ಅಲ್ಲಿಂದ ತಗ್ಗಿನ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದು ಒಂದು ಮನುಷ್ಯನ ಶವವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ತಾವು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನ ಶವ ಇದೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಆಗ ಸಮಯ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಆಗ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಇದ್ದ ಮೃತನ ಅಣ್ಣನಾದ ರಾಜೇಶ್ ನಾಯರ್/ಚಾ.ಸಾ.19 ರವರು ಶವವನ್ನು ನೋಡಿ ಅದು ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಶವವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಮೈ ಮೇಲೆ ಹರಿತವಾದ ಆಯುಧದಿಂದ ಕಡಿದ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು ಹಾಗೂ ಮೈ ಮೇಲೆ ಒಂದು ನಿಕ್ಕರ್ ಇದ್ದು, ಶವದ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಬಟ್ಟೆ ತುಂಡು ಹಾಗೂ ಒಂದು ಹಸಿರು ಬಣ್ಣದ ಬಟ್ಟೆ ತುಂಡು ಇದ್ದವು. ನಂತರ ಅವುಗಳನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ನಂತರ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದು, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಪಂಚರ ಸೂಚನೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನನ್ನ

ಹಸ್ತಾಕ್ಷರದಿಂದ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ರಿಂದ 14 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.15(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಬಂದಿದ್ದ ವೈದ್ಯರಿಗೆ ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆ ನಡೆಸಿ ವರದಿ ನೀಡುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ವೈದ್ಯರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿ ನಂತರ ಶವವನ್ನು ನನಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆನಂತರ ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಸೂಚನೆಯಂತೆ ಶವವನ್ನು ಮೃತನ ಅಣ್ಣನಾದ ರಾಜೇಶ್ ನಾಯರ್ ರವರಿಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

4. ಆನಂತರ ದಿನಾಂಕ 26.10.2018 ರಂದು ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಸೂಚನೆ ಮೇರೆಗೆ ತನಿಖೆಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆನಂತರ ದಿನಾಂಕ 31.10.2018 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿದ ವೈದ್ಯರು ಮೃತನ ವಿಸೇರಾ ಹಾಗೂ ಶವ ಬಿದ್ದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆ ಕುರಿತು ಸೀಲ್ ಮಾಡಿ ನಂತರ ನನಗೆ ನೀಡಿದ್ದು, ನಾನು ಅದನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.57 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಿನಾಂಕ 04.12.2018 ರಂದು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಅಂಗ ಶೋಧನೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಪಂಚರು ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಗಣಕೀಕರಣ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.62 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.62(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ 06.12.2018 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಸಂಚು ರೂಪಿಸಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ನನ್ನನ್ನು ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು, ನಾನು ಲಾಪ್ ಟಾಪ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಿಂಟರಿನೊಂದಿಗೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು, 1ನೇಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮನ್ನು ದಾಂಡೇಲಿಯ ಮೃತ್ಯುಂಜಯ ಮಠದ ಹತ್ತಿರದ ರಸ್ತೆಯ ಬದಿಯ ಒಂದು ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ

ಪಂಚರು ಸೂಚಿಸಿದಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಗಣಕೀಕರಣ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.59 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.59(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ಅನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ವಾಹನವನ್ನು ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಂತೆ ಅದರ ವಾರಸುದಾರರಾದ ಚಾ.ಸಾ.36 ರವರಿಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ಸೂಚಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ 07.12.2018 ರಂದು ಚಾ.ಸಾ.36 ರವರು ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-19/ಎಂ.ಎಫ್-9020 ನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ತಂದು ಹಾಜರುಡಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಕಾರನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ಜಪ್ತುಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಪಂಚರು ಹೇಳಿದಂತೆ ಗಣಕೀಕರಣ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.72 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.72(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸಂಚು ರೂಪಿಸಲು ಬಳಸಿದ ಕಾರನ್ನು ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ನನ್ನನ್ನು ತಮ್ಮ ಜೊತೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮನ್ನು ಅಲಿಗದ್ದದ ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಕಚೇರಿಯ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕಚೇರಿಯ ಮುಂದೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿಟ್ಟ ವೊಕ್ಲ ವ್ಯಾಗನ್ ಕಾರನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಕಾರನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಪಂಚರು ಸೂಚಿಸಿದಂತೆ ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಗಣಕೀಕರಣ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.74 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.74(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

6. ಅದಲ್ಲದೆ ದಿನಾಂಕ 27.10.2018 ಹಾಗೂ 28.10.2018 ರಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ನಡೆಸಿದ ತನಿಖೆಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೃತನ ಶವವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.14 ಫೋಟೊದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.13 ಫೋಟೊದಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಶವ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.60 ಮತ್ತು 61 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಸಂಚು ರೂಪಿಸಿದ ಸ್ಥಳ ಎಂದು ನೋಡಿ

ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ 63 ರಲ್ಲಿ ಫೋಟೊ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಅಂಗ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಫೋಟೊ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ 73 ಫೋಟೊದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತಲೆ ಮರೆಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಬಳಸಿದ ಕಾರು ಎಂದು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ 75 ಫೋಟೊ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸಂಚು ರೂಪಿಸಲು ಬಳಸಿದ ಕಾರು ಎಂದು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಗೂ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ತನಿಖೆಯಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಮೃತ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರ್ ನಡುವೆ ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ವ್ಯವಹಾರ ಸಂಬಂಧ ವೈಮನಸ್ಸು ಇದ್ದುದರಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಸಂಚು ರೂಪಿಸಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಹಾಗೂ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸೂಚನೆಯಂತೆ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನನ್ನು 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಸೇರಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಹಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ

7. ದಿನಾಂಕ 22.10.2018 ರಂದು ಸಂಜೆ 5.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾವು ಕಾರವಾರದಿಂದ ಹೊರಟು ದಾಂಡೇಲಿ ತಲುಪಿದಾಗ ರಾತ್ರಿ 8.30 ರಿಂದ 9.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ದಾಂಡೇಲಿಗೆ ಹೋದ ನಂತರ ನಾವು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ರಾತ್ರಿ 9 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಬೆಳಗ್ಗಿನ ಜಾವ 2.30 ರವರೆಗೆ ನಾವು ಅದೇ ಏರಿಯಾದಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಅಂದರೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ಮಸೀದಿಯ ಬಳಿ ಕಾಯುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಮಸೀದಿಯ ಬಳಿಯಿಂದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯು ನೇರವಾಗಿ ಕಾಣುತ್ತಿತ್ತು. ಸದರಿ ಮಸೀದಿಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಹೋದಾಗ ಆತ ಓಡಿ ಹೋಗಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಆತನನ್ನು ಸುತ್ತುವರಿದಿದ್ದರಿಂದ ಆತ ಗಾಬರಿಗೊಂಡಿದ್ದ ಎಂದು

ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾವು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಆತನ ಮನೆಯರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಇದ್ದ ಪಿಎಸ್‌ಐ ರವರು ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು ಸುಮಾರು 15 ನಿಮಿಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಹೋದಂತಹ ವಾಹನವನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಿಂದ ಸುಮಾರು 200 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ದಾಂಡೇಲಿ ಬಿಡಲು 3 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2.45 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಾಗ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಎಸ್.ಹೆಚ್.ಒ, ಸೆಂಟ್ರಿಗಳು ಹಾಗೂ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಇದ್ದರು. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನಂತರ ನಾವು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೆವು. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಜಾವ 5.30 ರಿಂದ 6.30 ರವರೆಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸುಮಾರು 1/2 ತಾಸು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ದಾಂಡೇಲಿಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪತ್ತೆ ಹಚ್ಚಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅವರೇ ಸ್ವತಃ ರಾಣಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ತನಿಖಾ ಸಹಾಯಕರ ಕೊಠಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕೊಠಡಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಸ್ವ-ಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8:00 ರಿಂದ 9:30 ಘಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತರ ಸ್ವ-ಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮೃತನ ಅಣ್ಣ ರಾಜೇಶ ನಾಯರ ಹಾಗೂ ಮೃತನ ಹೆಂಡತಿಯ ತಮ್ಮನಾದ ಚಾಸಾ-20 ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರಾಣಿಗೆ ಬೇರೆ ಯಾರು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಸ್ವ-ಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಾದ ಚಾಸಾ-44/ಸಿಪಿಸಿ-1675, ಚಾಸಾ-45/ಸಿಪಿಸಿ-952, ಸಿಪಿಸಿ -662/ರಾಜೇಶ ನಾಯ್ಕ, ಚಾಸಾ-43/ಸಿಪಿಸಿ-737, ಪಿಎಸ್‌ಐ ನವೀನ್ ನಾಯ್ಕ, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯಾದ ಚಾಸಾ-69 ರವರು ಹಾಜರು ಇದ್ದೆವು. ಮೊದಲು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಸ್ವ-ಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು, ನಂತರ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತನ

ಸ್ವ-ಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಯಿತು. ಸದರಿಯವರ ಸ್ವ-ಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತನಿಖಾ ಸಹಾಯಕರ ಕೊಠಡಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಎಲ್ಲಿಯೂ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಆಗಲಿ, ಪಂಚರ ಮುಂದೆ ಆಗಲಿ ಹಾಗೂ ಮೃತರ ಸಂಬಂಧಿಕರ ಮುಂದೆ ಆಗಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಸ್ವ-ಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಸ್ವ-ಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 23.10.2018 ರಂದು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇಲಾಖೆಯ ಎರಡು ವಾಹನಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಒಂದು ಆಂಬುಲೆನ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಮೊದಲನೆಯದಾಗಿ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ 9 ಜನ ಸಿವಿಲ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು, 7 ಜನ ಡಿ.ಎ.ಆರ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು, ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರು, ಇಬ್ಬರು ಮೃತನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಹಾಗೂ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಜೇಪ್‌ನಲ್ಲಿ ವಾಹನ ಚಾಲಕ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದನು. ಆಂಬುಲೆನ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಒಬ್ಬರು ವೈದ್ಯರು, ಇಬ್ಬರು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಹಾಗೂ ಒಬ್ಬ ಚಾಲಕ ಇದ್ದರು. ರಾಣಿಯ ಬಳಿ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಮುಂದುಗಡೆ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ ವಾಹನವಾದ ಬಸ್, ನಂತರ ಜೇಪ್ ಹಾಗೂ ಆನಂತರ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ ಇತ್ತು. ರಾಣಿಯಿಂದ ಆಕಳಗವಿ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟಿಗೆ ಸುಮಾರು 55 ಕಿ.ಮೀ ದೂರ ಪ್ರಯಾಣ ಮಾಡಿದ್ದೆವು. ನಾವು ಆಕಳಗವಿ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ತಲುಪಿದಾಗ ಸುಮಾರು 11.30 ರಿಂದ 11.45 ಘಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟಿನಿಂದ 2½ ಕಿ.ಮೀ ನಡೆದು ಹೋದ ದಾರಿ ಸುಮಾರು 12 ರಿಂದ 15 ಅಡಿ ಅಗಲ ಇತ್ತು. ಆದರೆ ನಾವು ಹೋದಂತಹ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಮಳೆಗಾಲವಾದ್ದರಿಂದ ರಸ್ತೆ ಕೆಸರಿನಿಂದ ಕೂಡಿ ಹಾಳಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

10. ನಾವು ಆಕಳಗವಿ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟಿನಿಂದ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಇಬ್ಬರು ಅರಣ್ಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಸಹಾ ಬಂದಿದ್ದರು. ಅವರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾರು ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. 2½ ಕಿ.ಮೀ ನಡೆದು ಹೋಗಲು ಸುಮಾರು 15 ರಿಂದ 20 ನಿಮಿಷ ಸಮಯವಾಗುತ್ತದೆ. ನಂತರದ 1 ½ ಕಿ.ಮೀ ಕಾಲು ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಜನ ಓಡಾಡಿದ ಯಾವುದೇ ಗುರುತು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ 1 ½ ಕಾಲು ದಾರಿಯು ದಟ್ಟವಾದ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶದಿಂದ ಕೂಡಿದ ಕಾಲು ದಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕಾಲು ದಾರಿಯನ್ನು ಕ್ರಮಿಸಲು 10 ರಿಂದ 15 ನಿಮಿಷ ಸಮಯ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಇಳಿಜಾರು ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ನಾವು ನಿಂತ ಜಾಗದಿಂದ ಶವ ಬಿದ್ದ ತಗ್ಗಿನ

ಪ್ರದೇಶವು ಸುಮಾರು 100 ಅಡಿ ಆಳ ಇತ್ತು ಹಾಗೂ ನಾವು ನಿಂತ ಜಾಗದಿಂದ ಶವ ಕಾಣುತ್ತಿತ್ತು. ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನಾವು ಒಟ್ಟು 8 ರಿಂದ 10 ಜನ ಹೋಗಿದ್ದೇವು, ಅಂದರೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ, ಎರಡು ಜನ ಪಂಚರು, 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು, ನಾನು, ಚಾಸಾ-43 /ಮಂಜುನಾಥ ಜಿ ಎನ್, ಆರೋಪಿತರ ಭದ್ರಿಕೆಯ ಎರಡು ಜನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಇದ್ದರು. ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಶವವು ಸ್ವಲ್ಪ ಕೊಳೆತ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿತ್ತು. ಶವದ ತಲೆಯ ಮೇಲೆ, ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಮೇಲೆ, ಬಲ ಭುಜದ ಮೇಲೆ, ಕೈಗಳ ಮೇಲೆ, ಹೊಟ್ಟೆಯ ಮೇಲೆ, ಸೊಂಟದ ಬಳಿ ಹಾಗೂ ಕಾಲಿನ ಮೇಲೆ ಗಾಯಗಳು ಇದ್ದವು.

11. ನಿಪಿ-17 ಪೋಟೋ ನೋಡಿದಾಗ ಶವದ ಮೈಮೇಲೆ ಗಾಯಗಳು ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ 3-4 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಬಟ್ಟೆ ಚೂರುಗಳು ಬಿದ್ದಿವು. ಶವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸುಮಾರು 12.30 ಘಂಟೆಯಿಂದ 14.00 ಘಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಶವ ತನಿಖಾ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಶವವನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ತಿರುಗಿಸಿ ನೋಡಿ, ನಂತರ ಶವ ತನಿಖೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಶವದ ಮೈಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಗಾಯಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಶವದ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಶವವನ್ನು 20 ಅಡಿ ಮೇಲಕ್ಕೆ ತಂದು, ಆ ನಂತರ ವೈದ್ಯರು ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ವೈದ್ಯರು ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಸುಮಾರು ಒಂದು ಘಂಟೆ ಕಾಲ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

(ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಮಯ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ

