

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.10/2019

ದೋ.ಸಾ. : 38

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 40

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಸಚಿನ್ ಇಂದಲಗಿ,
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಸುರೇಶ ಇಂದಲಗಿ,
ವಯಸ್ಸು : 34 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ : ಬೋಟ್ ನಡೆಸುವ ಕೆಲಸ,
ವಾಸ : ಗಣೇಶಗುಡಿ.

ದಿನಾಂಕ: 17-10-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ನಾನು ಸುಮಾರು 13 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಗಣೇಶಗುಡಿಯ ಪೈ ಕ್ಯಾಚರ್ಸ್ ಅಥವೆಂಚರ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಬೋಟ್ ನಡೆಸುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬರುವ ಪ್ರವಾಸಿಗರನ್ನು ಬೋಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಜಲಸಾಹಸ ಕ್ರೀಡೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಸುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಗಣೇಶಗುಡಿಯ ಬಳಿ ಅಂದರೆ ಕಾಳಿ ನದಿಯಲ್ಲಿ ಯಾರಾದರೂ ಮೃತಪಟ್ಟರೆ ಅವರ ಶವಗಳನ್ನು ಹುಡುಕಿ ತೆಗೆಯುವ ಕೆಲಸವನ್ನು ಸಹಾ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ನಾನು ಸುಮಾರು 8-9 ಶವಗಳನ್ನು ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಹುಡುಕಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಚಿಕ್ಕಂದಿನಿಂದಲೂ ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಈಜುವ ಅಭ್ಯಾಸ ಇರುತ್ತದೆ.

2. ದಿನಾಂಕ: 26.10.2018 ರಂದು ನಾನು ಗಣೇಶಗುಡಿಯಲ್ಲಿ ಬೋಟ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ನಮ್ಮ ಮಾಲೀಕರು ನನಗೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಇತರೆ ಮೂರು ಜನ ಸಹೋದ್ಯೋಗಿಗಳಿಗೆ ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಹೋಗುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಎರಡು ಜನ ಇದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ತಾನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಬಳಸಿದ ಕತ್ತಿಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಬಿಸಾಡಿದ ಸ್ಥಳ ಎಂದು ಗಣೇಶಗುಡಿಯ ಸೇತುವೆಯ ಕೆಳಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ಪ್ರೇಮ್‌ಕುಮಾರ ಎಂಬುವರ ಕೊಲೆಯಾಗಿದ್ದು,

ಆರೋಪಿಗಳು ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಬಳಸಿದ ಕತ್ತಿಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಬಿಸಾಡಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಹುಡುಕಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡುವಂತೆ ನಮಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ನಂತರ ನಾವು ಸುಮಾರು 11.30 ಘಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬೋಟ್ ಮೂಲಕ ಸೇತುವೆಯ ಕೆಳಗೆ ಹೋಗಿ, ಅಲ್ಲಿ ನಾವು ಮೂರು ಜನ ಬೋಟಿನಿಂದ ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಇಳಿದು, ಕತ್ತಿಗಳು ಹಾಗೂ ಬಟ್ಟೆಗಳಿಗಾಗಿ ಹುಡುಕಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಸುಮಾರು ಮೂರು ತಾಸುಗಳ ಕಾಲ ಸೇತುವೆಯ ಸುತ್ತಮುತ್ತ ಹುಡುಕಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ, ಆದರೆ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀರಿನ ಹರಿವಿನ ಪ್ರಮಾಣ ಹೆಚ್ಚಿದ್ದರಿಂದ, ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳು ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಸೂಪ್ಲಾ ಡ್ಯಾಮ್ ನೀರನ್ನು ಸ್ವಲ್ಪ ಸಮಯದವರೆಗೆ ನಿಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಡ್ಯಾಮ್‌ನವರು ನೀರನ್ನು ಸ್ವಲ್ಪ ಕಾಲದವರೆಗೆ ಬಂದ್ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ, ನೀರಿನ ಹರಿವಿನ ಪ್ರಮಾಣ ಕಡಿಮೆಯಾಯಿತು, ಆ ನಂತರ ಪುನಃ ನಾವು ಕತ್ತಿ ಹಾಗೂ ಬಟ್ಟೆಗಳಿಗಾಗಿ ಹುಡುಕಾಟ ನಡೆಸಿದಾಗ, ಗಣೇಶಗುಡಿಯ ಸೇತುವೆಯ ಕೆಳಗೆ ನೀರಿನ ಆಳದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕತ್ತಿ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತದೆ. ಆ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನಮಗೆ ಮತ್ತೆ ಹುಡುಕಾಡುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ, ನಾವು ಪುನಃ ಅರ್ಧ ಘಂಟೆಗಳ ಕಾಲ ಹುಡುಕಾಟ ನಡೆಸಿದ್ದು, ಆದರೆ, ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳು ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ.

3. ನಮಗೆ ಸಿಕ್ಕ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಪೋಲೀಸರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-5 ಪೋಲೀಸರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ಹಾಗೂ ತನ್ನ ಜೊತೆ ಕತ್ತಿಗಾಗಿ ಹುಡುಕಾಟ ನಡೆಸಿದ ಸಹದ್ಯೋಗಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-5 ಪೋಲೀಸರಲ್ಲಿ ತಾವು ಕತ್ತಿ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮು.ಮಾ-1 ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

4 ನಾನು ಮೂಲತಃ ದಾಂಡೇಲಿಯ ಬರ್ಚಿಯವನು. ಗಣೇಶಗುಡಿಯಿಂದ ದಾಂಡೇಲಿ ಸುಮಾರು 25 ಕಿ.ಮೀ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ. 2018 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಬರ್ಚಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೈ ಕ್ಯಾಚರ್ಸ್ ಅಥ್ಲೆಟಿಕ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಸೇರಿಕೊಳ್ಳುವ ಮೊದಲು ನಾನು ಯಾವುದೇ ತರಬೇತಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬರ್ಚಿಯಿಂದ ಗಣೇಶಗುಡಿಗೆ ಪ್ರತಿದಿನ ಓಡಾಟ ನಡೆಸುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಮಾಲೀಕರು ನಮಗೆ ಗಣೇಶಗುಡಿಯಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ರೂಮ್ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ನಾವು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಉಳಿದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆವು ಹಾಗೂ ಆಗಾಗ್ಗೆ ಊರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನಮ್ಮ ಕೆಲಸದ ಅವಧಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 5.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಆ ದಿನ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದ ಪೊಲೀಸರು ನಾವು ಪೈ ಕ್ಯಾಚರ್ಸ್ ಅಥ್ಲೆಟಿಕ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸೇತುವೆಯ ಮೇಲೆ ನಿಂತರೆ ಅಲ್ಲಿಂದ ಸೂರ್ಯ ಮುಳುಗುವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಸೂಪ್ಪಾ ಡ್ರ್ಯಾಪ್ ಇರುತ್ತದೆ. ಗಣೇಶಗುಡಿ ಸೇತುವೆಯಿಂದ ನೀರು ಹರಿದು ಹೋಗುವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಜಲಸಾಹಸ ಕ್ರೀಡೆಗಳ ಕ್ಯಾಂಪ್ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಪೈ ಕ್ಯಾಚರ್ಸ್ ಅಥ್ಲೆಟಿಕ್ಸ್ ಕ್ಯಾಂಪ್ ಮತ್ತು ಸೇತುವೆಯ ನಡುವೆ ದೊಡ್ಡ ದೊಡ್ಡ ಬಂಡೆಕಲ್ಲುಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬಂಡೆಕಲ್ಲುಗಳ ನಡುವೆ ಸುಮಾರು 10 ಅಡಿಗಳ ಅಂತರ ಇದ್ದು, ಸದರಿ ಜಾಗದ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ನೀರು ಹರಿದು ಹೋಗುತ್ತದೆ. ಸೇತುವೆ ಹಾಗೂ ಬಂಡೆಕಲ್ಲುಗಳ ನಡುವೆ ಸುಮಾರು 1 ಕಿ.ಮೀ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ. ಸೇತುವೆಯ ಹತ್ತಿರ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಎಸೆದಾಗ ಅವು ಕೆಳಗಿನ ಬಂಡೆಗಳ ಹತ್ತಿರ ಸಿಕ್ಕಿಹಾಕಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

5. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 11.00 ಘಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಆ ದಿನ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು ಐದಾರು ಜನ ಪೊಲೀಸರು ವ್ಯಾನ್‌ನಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಮ್ಮನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿದ ಪೊಲೀಸರ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಹೆಸರುಗಳು ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಜೊತೆ ನಮ್ಮ ಸಹದ್ಯೋಗಿಗಳಾದ ಕಿರಣ, ರವೀಶ್ ಮತ್ತು ಶಬ್ದಿರ್ ಎಂಬ ನಾಲ್ಕು ಜನ ಬೋಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ಹುಡುಕಾಟ ನಡೆಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಮತ್ತು ಕಿರಣ ಇಬ್ಬರೂ ಚಡ್ಡಿ (Shorts) ಧರಿಸಿದ್ದೆವು ಹಾಗೂ ಉಳಿದಿಬ್ಬರು ಏನು ಧರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾವು ಹುಡುಕಾಟ ನಡೆಸಿದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 20 ಪೂಟು ಆಳ ಇತ್ತು.

(ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಪೂರ್ವಾಕ್ಷದ ಸಮಯ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2.45 ಘಂಟೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಘಂಟೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

6. ನಾವು ಸೇತುವೆಯಿಂದ ಕೆಳಗೆ ನೀರು ಹರಿಯುವ ಕಡೆಗೆ ಹುಡುಕಾಟ ನಡೆಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸೇತುವೆಯಿಂದ ಡ್ಯಾಮ್ ನ ಕಡೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಹುಡುಕಾಟ ನಡೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4 ಪೋಟೋವನ್ನು ಯಾವಾಗ ತೆಗೆದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೊದಲ ಮೂರು ಗಂಟೆಗಳ ಕಾಲ ಅಂದರೆ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳು ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸೇತುವೆಯಿಂದ ಡ್ಯಾಮ್ ಸುಮಾರು 100 ಮೀಟರ ದೂರ ಇದೆ. ನೀರು ಕಡಿಮೆ ಆಗಲು ಸುಮಾರು 15 ರಿಂದ 20 ನಿಮಿಷ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ಆ ನಂತರ ನಾವು ಪುನಃ ಹುಡುಕಾಟ ಪ್ರಾರಂಭ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಗಣೇಶಗುಡಿಯ ಸೇತುವೆ ಉದ್ದ ಸುಮಾರು 80 ರಿಂದ 100 ಮೀಟರ ಉದ್ದ ಇದೆ. ನಾವು ದಾಂಡೇಲಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಕಾರವಾರ ಕಡೆಗೆ ಬರುವ ಬದಿಯಿಂದ ನಾವು ಹುಡುಕಾಟವನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸೇತುವೆಯ ಯಾವ ಪಿಲ್ಲರನ ಕಡೆಗೆ ಸಿಕ್ಕಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನೀರು ಕಡಿಮೆ ಆದ ನಂತರ ಸುಮಾರು 25 ರಿಂದ 30 ನಿಮಿಷ ಹುಡುಕಾಟ ನಡೆಸಿದ ನಂತರ ಒಂದು ಕತ್ತಿ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತದೆ. ಕತ್ತಿಯು ಸಿಕ್ಕಿದ ನಂತರ ಅದನ್ನು ನಾವು ದಡದಲ್ಲಿದ್ದ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಂದು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಹಾಗೂ ಆ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಪುನಃ

ಹುಡುಕಾಟ ನಡೆಸಿರಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ, ನಾವು ಮತ್ತೆ ಹುಡುಕಾಟ ನಡೆಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಮು.ಮಾ-1 ಕತ್ತಿಯು ಸೇತುವೆಯ ಪಿಲ್ಲರ್ ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿಯೇ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತದೆ. ಮು.ಮಾ-1 ಕತ್ತಿಯು ಅದೇ ದಿನ ಸಿಕ್ಕ ಕತ್ತಿ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಏನಾದರೂ ನಿಖರವಾದ ಗುರುತು ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕತ್ತಿಯ ಮುಂದುಗಡೆಯ ತುದಿಯು ತುಂಡಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು ನೀರಿನಿಂದ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಹೊರಗೆ ತೆಗೆದಾಗ ಅದು ತುಕ್ಕು ಹಿಡಿದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಕಬ್ಬಿಣದ ವಸ್ತುಗಳು ಸುಮಾರು 8 ದಿನಗಳ ಕಾಲ ನದಿಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಾಗ ತುಕ್ಕು ಹಿಡಿಯುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಬ್ಬಿಣದ ಮೇಲೆ ಪೆಂಟಿಂಗ್ ಮಾಡಿದರೆ ತುಕ್ಕು ಹಿಡಿಯುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-5 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳೆಲ್ಲರೂ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಹುಡುಕಲು ಬಂದವರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-5 ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆಯುವಾಗ ನಾನು ಟಿ-ಷರ್ಟ್ ನ್ನು ಧರಿಸಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-5 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಕತ್ತಿಯು ಹೊಸದರಂತೆ ಕಾಣುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

7. ಪೊಲೀಸರು ಕತ್ತಿ ಮತ್ತು ಇತರೆ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಹುಡುಕಲು ಬಂದಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಮಾಲೀಕರು ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾವು ಕತ್ತಿ ಹುಡುಕಲು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಹುಡುಕಿ ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಜಪ್ತಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಹಾಗೂ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರೇ ನಮ್ಮ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟು, ಅದನ್ನು ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಹುಡುಕಿಸಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು, ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಪೋಟೋ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸೇತುವೆಯಿಂದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಬಂಡೆಕಲ್ಲಿನ ಬಳಿ ಪೊಲೀಸರು ನಮಗೆ ಹುಡುಕಾಟ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಎನ್.ವಿ.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಎಸ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ