

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.10/2019

ದೋ.ಸಾ. :57

ಫ್ರಾ.ಸಾ. : 42

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ಕ್ಯಾಪ್ಟನ್ ಅರುಣ ಗಾಂವಕಾರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ರಾಮಚಂದ್ರ ಗಾಂವಕಾರ
ವಯಸ್ಸು	:	69 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	:	ನಿವೃತ್ತ ಇಂಡಿಯನ್ ನೇವಲ್ ಆಫೀಸರ್
ವಾಸ	:	ಕಾರವಾರ.

ದಿನಾಂಕ: 29-10-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ನಾನು ಡಿಸೆಂಬರ್ 2013 ರವರೆಗೆ ನೇವಲ್ ಬೇಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ನಂತರ ನನ್ನ ನಿವೃತ್ತಿಯ ನಂತರ ಅಂದರೆ ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2014 ರಿಂದ ಮಾರ್ಚ್ 2023 ರವರೆಗೆ ನಾನು ಕಾರವಾರದ ಬೈತ್‌ಕೋಲ್‌ನ ಬಂದರಿನಲ್ಲಿ ಕ್ಯಾಪ್ಟನ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
2. ಚಾಸಾ-58 ಶಿವಸ್ವಾಮಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಅವರು ನಮ್ಮ ಬಂದರು ಇಲಾಖೆಯ ನಿರ್ದೇಶಕರಾಗಿದ್ದರು. ದಿನಾಂಕ: 21.11.2018 ರಂದು ಕಾರವಾರ ಪೊಲೀಸರಿಂದ ನಮ್ಮ ಕವೇರಿಗೆ ಒಂದು ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರ ಬಂದಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಕಾರವಾರದ ಬಂದರಿನಲ್ಲಿ ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರುವ ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಎಜೆನ್ಸಿಗಳ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಕೋರಿ ಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ನಾನು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ದಿನಾಂಕ: 22.11.2018 ರಂದು ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಎಜೆನ್ಸಿಗಳ ಹೆಸರು ಹಾಗೂ ಅವುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾಲ್ಕು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಪಟ್ಟಿಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ, ಸದರಿ ಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ಕವಚ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಕಾರವಾರದ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರಿಂದ ಬಂದ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-102 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ನೀಡಿದ ಎಜೆನ್ಸಿಗಳ ನಾಲ್ಕು ಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು 103 ರಿಂದ 106 ಎಂದು, ಅವುಗಳ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-103(ಎ), 104(ಎ), 105(ಎ) ಮತ್ತು 106(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ನೀಡಿದ ಕವಚ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-107 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-107(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ಆ ನಂತರ ದಿನಾಂಕ: 25.11.2018 ರಂದು ಕಾರವಾರದ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ ನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ ಮತ್ತೊಂದು ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಎಜೆನ್ಸಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಒಟ್ಟು ಆರು ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು, ಆನಂತರ ನಮ್ಮ ನಿರ್ದೇಶಕರು ನನಗೆ ಸದರಿ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರದ ಮೇಲೆಯೇ ಅವರು ಸೂಚಿಸಿದ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಸೂಚಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ನಾನು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಅವರು ಕೇಳಿದ ಮಾಹಿತಿಗೆ ಉತ್ತರವನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ, ದಿನಾಂಕ: 05.12.2018 ರ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಮೂರು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಿ, ನಮ್ಮ ನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ನಂತರ ನಮ್ಮ ನಿರ್ದೇಶಕರು ನಾನು ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 12.12.2018 ರಂದು ಕಾರವಾರದ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಮಗೆ ಬಂದ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-108 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-109 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-109(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ನೀಡಿದ ಮೂರು ಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-110, 111 ಮತ್ತು 112 ಎಂದು, ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-110(ಎ), 111(ಎ) ಮತ್ತು 112(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ: 12.12.2018 ರಂದು ನಮ್ಮ ನಿರ್ದೇಶಕರು ನೀಡಿದ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-113 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಊಟದ ಸಮಯವಾಗಿದ್ದರಿಂದ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಘಂಟೆಗೆ ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ತ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

4. ನಾವು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವಂತಹ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಗಳು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಮೇಲೆ ದೃಢೀಕೃತ ದಾಖಲೆಗಳೆಂದು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಗಳು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತವೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಸಹಾ ಆ ದಾಖಲೆಗಳ ಮೇಲೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳ ಮೇಲೆ pioneer Shipping ಕಂಪನಿಯ ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರು ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳು ಗಣಕೀಕೃತ ದಾಖಲೆಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಕಲಂ 65(ಬಿ) ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಕಲಂ 65(ಬಿ) ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಾನು ನೀಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಕಲಂ.65(ಬಿ) ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಗಣಕೀಕರಣ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಆ ದಾಖಲೆಗಳ ಮೇಲೆ ಸದರಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಕಂಡು ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ತ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ತ್ರೀ ಎನ್.ವಿ.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ತ್ರೀ ಹೆಚ್ ಎಸ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ