

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.10/2019

ದೋ.ಸಾ. : 60

ಫ್ರಾ.ಸಾ. : 43

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ದಯಾನಂದ ನಾಯ್ಕ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಮಹಾಬಲೇಶ್ವರ ನಾಯ್ಕ
ವಯಸ್ಸು	:	60 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	:	ನಿವೃತ್ತ ಕಸ್ಟಮ್ ಅಧಿಕಾರಿ
ವಾಸ	:	ಕಾರವಾರ

ದಿನಾಂಕ: 30-10-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ನಾನು ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2018 ರಿಂದ 2022 ರವರೆಗೆ ಕಾರವಾರದ ಕಸ್ಟಮ್ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸುಪರಿಡೆಂಟ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
2. ದಿನಾಂಕ:14.12.2018 ರಂದು ಕಾರವಾರದ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಗೆ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರ ಬರೆದಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನು ಅಂಬೆಡ್ಕರ್ ಸೇನೆ ಅಥವಾ Poiner Shipping Company ಯ ವತಿಯಿಂದ ಕಾರವಾರ ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಕಂಪನಿ ಹಾಗೂ ಅದರ ಮಾಲೀಕನಾದ ರಿಜ್ಜಾನ್ ಇವರ ವಿರುದ್ಧ ಕಳೆದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ದೂರು ದಾಖಲಾಗಿದ್ದರೆ ಅದರ ಮಾಹಿತಿ ಹಾಗೂ ಎಮ್ ಎಮ್ ಸಿ ಎಲ್ ಕಂಪನಿಯವರು ಪೈಪ್ ಅಳವಡಿಸುವ ಸಂಬಂಧ ಕಸ್ಟಮ್ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಮಣ್ಣು ತೆಗೆಯುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನು ಅಂಬೆಡ್ಕರ್ ಸೇನೆ ವತಿಯಿಂದ ಏನಾದರೂ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದರೆ ಅದರ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವಂತೆ ಕೋರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.
3. ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಹಿಂದಿನ ಅಧಿಕಾರಿಯವರ ಬಳಿ ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ, ಸದರಿಯವರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದಂತೆ, ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರ ಇತನು ಎಮ್ ಎಮ್ ಸಿ ಎಲ್ ಕಂಪನಿಯವರು ಮಣ್ಣು ತೆಗೆಯುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು,

ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯ ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ: 02.01.2019 ರಂದು ಕಾರವಾರ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರಿಂದ ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಗೆ ಬಂದ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-114 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-115 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-115(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

4. ಎಮ್ ಎಮ್ ಸಿ ಎಲ್ ಕಂಪನಿಯ ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

5. ನಿಪಿ-115 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹಿಂದಿನ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಹೆಸರನ್ನು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-115 ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 02.01.2018 ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊದಲಿಗೆ ದಿ: 02.01.2018 ಎಂದು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿ, ನಂತರ ಅದನ್ನು 02.01.2019 ಎಂದು ಸರಿಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಸಹಿ ಮಾಡುವ ಜಾಗದಲ್ಲಿಯೂ ಸಹಾ ದಿ: 02.01.2019 ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ರುಜು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ತಯಾರಿಸಿ ನೀಡಿದ್ದಂತಹ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನು ಸೀಲ್ ಹಾಕಿ, ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ವಿ.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಎಸ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ