

## 2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

### ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.10/2019

ದೋ.ಸಾ. : 49

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 44

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ನಾಮದೇವ ನಾಂದ್ರೆ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ನಂದಕುಮಾರ ನಾಂದ್ರೆ
ವಯಸ್ಸು	:	34 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	:	ಸಿಪಿಸಿ-1695, ಸೈಬರ್ ಕ್ರಿಮ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ
ವಾಸ	:	ಕಾರವಾರ.

ದಿನಾಂಕ: 30-10-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

#### ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ದಿನಾಂಕ: 13.09.2017 ರಿಂದ 07.08.2024 ವರೆಗೆ ನಾನು ಕಾರವಾರ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
2. ದಿನಾಂಕ:16.11.2018 ರಂದು ಕಾರವಾರ ಡಿವಿಷನ್‌ನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಮೂರು ಸೀಲಾದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನೀಡಿ, ಅವುಗಳನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಎಪ್‌ಎಸ್‌ಎಲ್‌ಗೆ ತಲುಪಿಸುವಂತೆ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಸೂಚಿಸಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಅದೇ ದಿನ ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಮರುದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ದಿನಾಂಕ: 17.11.2018 ರಂದು ಮೂರು ಸೀಲಾದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಎಪ್.ಎಸ್.ಎಲ್ ಗೆ ನೀಡಿ, ಸೀಕ್ಯೂಟಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಅದೇ ದಿನ ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸೀಕ್ಯೂಟಿ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: SFSL(Be)/901/2018 ನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ತಂದಿದ್ದ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-116 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

#### ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

3. ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಎಪ್.ಎಸ್.ಎಲ್ ಗೆ ಹೋಗಿ ಬಂದ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಲಾಗ್‌ಬುಕ್ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು

ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಎಪ್.ಎಸ್.ಎಲ್ ಗೆ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-116 ಸೀಕ್ಯೂರಿಟಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನೇ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-**

4 ಕಾರವಾರದಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರು ಎಷ್ಟು ಕಿ.ಮೀ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಾರವಾರದಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಲು ಸುಮಾರು 12 ತಾಸುಗಳ ಪ್ರಯಾಣ ಆಗುತ್ತದೆ. ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಎಪ್.ಎಸ್.ಎಲ್‌ನ ಕಛೇರಿ ತಲುಪಿದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 7.00 ಗಂಟೆಗೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಹೊರಟು ಮರುದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ದಿ: 18.11.2018 ರಂದು ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ: 18.11.2018 ರಂದು ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿ, ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಎಪ್.ಎಸ್.ಎಲ್‌ಗೆ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅವರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ತಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ವಿ.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-**

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಎಸ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-**

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ