

## 2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.10/2019

ದೋ.ಸಾ. : 61

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 45

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಡಾಃ ವೆಂಕಟೇಶ  
 ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪ  
 ವಯಸ್ಸು : 52 ವರ್ಷ  
 ಕೆಲಸ : ಅಸೋಸಿಯೇಟ್ ಪ್ರೊಫೆಸರ್,  
 ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ,  
 ವಾಸ : ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ

ದಿನಾಂಕ: 30-10-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2018 ರಿಂದ ಫೆಬ್ರವರಿ 2023 ವರೆಗೆ ನಾನು ಕಾರವಾರ ಕ್ರಿಮಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ತಜ್ಞ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಹಾಗೂ ಆರ್ ಎಮ್ ಓ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
2. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಮೃತನ ತಾಯಿಯಾದ ಸರೋಜನಿ ನಾಯರ್ ರವರ ರಕ್ತ ಮಾದರಿಯನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ನೀಡುವಂತೆ ಕೋರಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ದಿನಾಂಕ:16.11.2018 ರಂದು ಕಾರವಾರದ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಮೃತನ ತಾಯಿಯಾದ ಸರೋಜನಿ ನಾಯರ್ ರವರ ರಕ್ತ ಮಾದರಿಯನ್ನು ಡಿಎನ್‌ಎ ಸಲುವಾಗಿ ಇಡಿ ಟ್ಯೂಬ್‌ನಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ರಕ್ತದ ಮಾದರಿಯನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಐಡೆಂಟಿಫಿಕೇಷನ್ ಫಾರ್ಮ್‌ನಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-9(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:-**

3. ಆಸ್ವತ್ತೆಯಲ್ಲದೇ ಇನ್ನಿತರೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಮಾದರಿಯನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದರೆ ಅದು ದೂಷಿತ ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ರಕ್ತದ ಮಾದರಿಯು ದೂಷಿತ ಆಗದೇ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸುರಕ್ಷಿತ ಕ್ರಮ ವಹಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ರಕ್ತದ ಮಾದರಿಯನ್ನು ಇಡಿ ಟ್ಯೂಬ್ ನಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುವುದೇ ಸುರಕ್ಷಿತ ಕ್ರಮ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರಕ್ತದ ಮಾದರಿಯನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಲು ಬಳಸಿದ ಇಡಿ ಟ್ಯೂಬ್ sterilize ಆಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಕಂಡು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಟ್ಯೂಬ್‌ಗಳನ್ನು ನೇರ ಕಂಪನಿಗಳಿಂದ ತರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾದ ಬಳಸದೇ ಇರುವ ಹೊಸ ಟ್ಯೂಬ್‌ಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಟ್ಯೂಬ್‌ಗಳಿಗೆ ಹಾಕಿದ್ದ ಕ್ಯಾಪ್ ಪಿಂಕ್ ಮಿಶ್ರಿತ ಬಣ್ಣದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ರಕ್ತದ ಮಾದರಿಯನ್ನು ಇಡಿ ಟ್ಯೂಬ್‌ನಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-**

4. ರಕ್ತದ ಮಾದರಿಯನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಸರೋಜನಿ ನಾಯರ್ ರವರ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ರಕ್ತದ ಮಾದರಿಯನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸರೋಜನಿ ನಾಯರ್ ರವರ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯನ್ನು ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಅದೇಶ ಯಾವಾಗ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ವಿಷಯವು ಡಿಸ್ಟಿಕ್ ಸರ್ಜನ್‌ರವರಿಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ದಿ: 16.11.2018 ರಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ರಕ್ತದ ಮಾದರಿಯನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಒಂದು ರಕ್ತದ ಮಾದರಿಯನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ನಂತರ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಯ ಅವಧಿಯ ಒಳಗೆ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಯೋಗ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-9 ಫಾರ್ಮನ್ನು ಪೊಲೀಸರೇ ತುಂಬಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಇಡಿಟಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರೆಶ್ ಬ್ಲಡ್ ಕಾಲನ್ನು ನಾನು ತುಂಬಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-9 ಫಾರ್ಮಿನಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರೇ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ತಂದ ಫಾರ್ಮಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ತ್ರೀ ಎನ್.ವಿ.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ತ್ರೀ ಹೆಚ್ ಎಸ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸ.ಇ.

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ