

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 10/2019

ದೋ.ಸಾ. : 16

ಫ್ರಾ.ಸಾ. :50

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ವಿಶ್ವನಾಥ ಸಿದ್ದ ಉಳ್ಳೇಕರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಸಿದ್ದ ಉಳ್ಳೇಕರ್
ವಯಸ್ಸು	:	51 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	:	ಮೀನುಗಾರಿಕೆ
ವಾಸ	:	ಕೋಡಿಭಾಗ್, ಕಾರವಾರ

ದಿನಾಂಕ: 21-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ಈಗ ಸುಮಾರು 4-5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ, ಒಂದು ದಿನ ಮಧ್ಯರಾತ್ರಿ ಕಾರವಾರ ನಗರ ಠಾಣೆಯ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಠಾಣೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ಪೋನು ಮಾಡಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ, ಚಾಸಾ-15 ರವರೂ ಸಹ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಒಂದು ಕಡೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿ, ಒಂದು ಬ್ಯಾಗನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಬ್ಯಾಗಿನಲ್ಲಿ ಏನಿತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿರಲಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಒಂದು ಬಿಳಿ ಹಾಳೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ನಿಪಿ-62 ಅಂಗ ಜಪ್ತಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-62(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-63 ರಂತೆ ಫೋಟೊ ತೆಗೆದರು, ಸದರಿ ಫೋಟೊವನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಅದರಲ್ಲಿ ತಾನು, ಚಾಸಾ-15, ಪೊಲೀಸರು ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಇರುವುದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಇನ್ನೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾದ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುತ್ತಾರೆಯಾ? ಎಂದು ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-64 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿರಾಕರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-65 ರಿಂದ ನಿಪಿ-70 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳನ್ನೂ ಸಹ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಲು ನಿರಾಕರಿಸುತ್ತಾರೆ. (ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮಾದರಿ

ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಮನಿಸಿ, ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಂತೆ, ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯಿಂದ ಒಟ್ಟು 10 ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.) ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಹಾಳೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-127 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ನಿದ್ಧೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಕಾರಣ, ಪೊಲೀಸರು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಮಾಡಿದರು ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಯಾರು ಎಂದು ನಾನು ಗಮನಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಮನೆಯಿಂದ ತಾಣೆಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂದಿರು ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

2. ನಾನು ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ. ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಬೋಟಿನಲ್ಲಿ ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ವ್ಯವಹಾರ ಜ್ಞಾನ ಇರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಹಾಗೂ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಾಗದ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವಾಗ ಸಹಿ ಹಾಕುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ಯಾವುದಾದರೂ ಕಾಗದ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭ ಬಂದಾಗ, ಅದನ್ನು ಓದಿ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಸತ್ಯವಾದ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ.

3. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ತಾಣೆಗೆ ಕರೆದಾಗ ದಿ.04-12-2018 ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆದಿನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಟಿ ಶರ್ಟ್ ಮತ್ತು ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಜೀನ್ಸ್ ಧರಿಸಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಅಂಗಜಪ್ತು ಮಾಡಲಾಗಿ, ಆತನ ಪ್ಯಾಂಟಿನ ಹಿಂಬದಿಯ ಕೆಸೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಪರ್ಸ್ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದು, ಅದು ಲಿವೆಸ್ ಕಂಪನಿಯದ್ದಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪರ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 15 ರೈಲ್ವೆ ಟಿಕೆಟುಗಳು, ಒಂದು ಎಸ್.ಬಿ.ಐ. ನ ಡೆಬಿಟ್ ಕಾರ್ಡ್, ರೂ.1,470/- ನಗದು ಹಣ, ಎನ್.ಸಿ.ಎಲ್.ಎಲ್. ಎಂದು ಬರೆದಿರುವ ಒಂದು ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್

ಇದ್ದವು. ನಂತರ ಸದರಿ ಪ್ಯಾಟಿನ ಇನ್ನೊಂದು ಕಿಸೆಯಲ್ಲಿ ನೋಕಿಯಾ ಮೊಬೈಲ್ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತದೆ. ಆನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಬ್ಯಾಗನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ, ಅದು ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಟ್ರಾಲಿ ಬ್ಯಾಗ್ ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ತೆರೆದು ನೋಡಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ, ತಿಳಿ ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣದ ಒಂದು ಶರ್ಟ್, ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಒಂದು ಪ್ಯಾಂಟ್, ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಚೌಕಳಿ ಇರುವ ಒಂದು ಲುಂಗಿ, western money ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದ ಒಂದು ರಶೀದಿ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಡ್ರೈವಿಂಗ್ ಲೈಸೆನ್ಸ್, ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್, ಬಂಗಾರದ ಬಣ್ಣದ ಸ್ಯಾಮ್‌ಸಂಗ್ ಮೊಬೈಲ್, ಅದರ ಚಾರ್ಜರ್ ಇದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು, ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಗಣಕೀಕರಿಸಿ ನಂತರ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಿಳಿ ಹಾಳೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-63 ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೂ ಸಹ ಇರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4. ಆನಂತರ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ರೈಲ್ವೆ ಟಿಕೆಟುಗಳು ಅಳಿಸಿ ಹೋಗಬಹುದು ಎಂಬ ಕಾರಣದಿಂದ ಪೊಲೀಸರು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಂದು ಬಿಳಿ ಹಾಳೆಗೆ ಅಂಟಿಸಿ, ಅದರ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಮಾಡಿ, ಅವುಗಳ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಪಡೆದು, ನಂತರ ಅವುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಂಬಂಧ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ನಿಪಿ-64 ರಿಂದ 70 ರವರೆಗೆ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಹಾಗೂ ಅವುಗಳಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಸಹ, ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ, ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

5. ಆ ದಿನ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ-15 ರವರೂ ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಕಂಡರೆ ನನಗೆ ಭಯವಾಗುತ್ತದೆ. ಆ ಕಾರಣ, ನಾನು ಖಾಲಿ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-63 ಫೋಟೋವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ತೆಗೆದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ, 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಸ್ವತಃ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ವಿ.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಎಸ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ, 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸ್ವತಃ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

Sd/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ.