

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 10/2019

ದೋ.ಸಾ. : 18

ಪ್ರಾ.ಸಾ. :51

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ನಾಗೇಶ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಗುದಗಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಗುದಗಿ
ವಯಸ್ಸು	:	51 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	:	ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ	:	ಸದಾಶಿವಗಡ್, ಕಾರವಾರ

ದಿನಾಂಕ: 21-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ಸದರಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ನಿಪಿ-128 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-128(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ.01-01-2019 ರಂದು ಕಾರವಾರದ ನಗರ ತಾಣೆಯ ಪೊಲೀಸರು ಸಂಜೆ 7.00 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ, ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ, ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಒಂದು ಚೈನನ್ನು ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗರಿಂದ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದರು. ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗರು ಅದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಅದು ಬಂಗಾರದ ಚೈನ್ ಎಂದು ಹೇಳಿ ತೂಕ ಮಾಡಿದಾಗ ಅದು 12 ಗ್ರಾಂ.ಚಿಲ್ಲರೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಒಂದು ಪೇಪರಿನಲ್ಲಿ ಗಂಟು ಕಟ್ಟಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ನಿಪಿ-91 ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-91(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಎಂ.ಓ-4 ಬಂಗಾರದ ಚೈನನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚೈನನ್ನು ಸುತ್ತಿಟ್ಟ ಪೇಪರಿನ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂ.ಓ-4/1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4/1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ, 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಸ್ವತಃ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ರೂ.700/- ಖರ್ಚು ನೀಡುವ ಷರತ್ತಿನೊಂದಿಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ವಿ.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಎಸ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ, 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸ್ವತಃ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

Sd/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ.