

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 10/2019

ದೋ.ಸಾ. : 72

ಫ್ರಾ.ಸಾ. :53

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ರಾಮ ಮೋಹನ ಪಿ.ಬಿ.
 ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಕೆ. ಬಾಲಸುಬ್ರಹ್ಮಣ್ಯಂ
 ವಯಸ್ಸು : 48 ವರ್ಷ
 ಕೆಲಸ : ನೋಡಲ್ ಆಫೀಸರ್, ವೊಡಾಪೋನ್ ಕಂಪನಿ
 ವಾಸ : ಬೆಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ: 27-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಿ.ಸಿ ಮೂಲಕ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಅವರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ನಾನು 01-02-2024 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ವೊಡಾಪೋನ್ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಕ್ಕೆ ನೋಡಲ್ ಆಫೀಸರ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಅಧಿಕಾರ ವ್ಯಾಪ್ತಿ ಪೂರ್ತಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಕ್ಕೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಹುದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಈ ಹಿಂದೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಪ್ರಕಾಶ ಜಿ. ರವರು ನೌಕರಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಅವರು ಈಗ ಎಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಹಾಗೂ ಏನು ನೌಕರಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರು ಈ ಹಿಂದೆ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಯಾವುದೇ ಆಪರಾಧಿಕ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ, ಪೊಲೀಸರು ಸಿ.ಡಿ.ಆರ್ ಹಾಗೂ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಅವುಗಳನ್ನು ನೀಡುವ ಅಧಿಕಾರ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ.

2. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾರಾದರೂ ವೊಡಾಪೋನ್ ಕಂಪನಿಯಿಂದ ಸಿಮ್ ಖರೀದಿಸಿದಲ್ಲಿ, ಅವರು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಅರ್ಜಿ ಮತ್ತು ದಾಖಲಾತಿಗಳು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತವೆ. ಗ್ರಾಹಕರು ಸಿಮ್ ಖರೀದಿಸಿ, ಅದನ್ನು ಮೊಬೈಲಿಗೆ ಅಳವಡಿಸಿದ ನಂತರ ಸದರಿ ನಂಬರಿನಿಂದ

ಯಾವುದೇ ಕರೆಗಳು ಮಾಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಕರೆಗಳು ಬಂದಲ್ಲಿ, ಅದರ ಸಿ.ಡಿ.ಆರ್. ಮಾಹಿತಿಯು ಪೂನಾದ ಮುಖ್ಯ ಕಚೇರಿಯ ಸರ್ವರ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ಯಾರಾದರೂ ಪೊಲೀಸರು ಅಪರಾಧಿಕ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಸಿ.ಡಿ.ಆರ್. ಮಾಹಿತಿ ಕೋರಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಅದನ್ನು ಮುಖ್ಯ ಕಚೇರಿಯ ಸರ್ವರ್ ಗೆ ಲಾಗಿನ್ ಆಗಿ, ಕೋರಿಕೊಂಡ ನಂಬರುಗಳ ಸಿ.ಡಿ.ಆರ್. ನ್ನು ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿ, ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡುತ್ತೇವೆ.

3. ದಿ.16-01-2019 ರಂದು ಕಾರವಾರದ ಪೊಲೀಸ್ ಅಧೀಕ್ಷಕ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಒಂದು ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರ ಬಂದಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಕಾರವಾರ ನಗರ ಠಾಣೆಯ ಗುನ್ನಾ ನಂ.148/2018 ರಲ್ಲಿ ವೊಡಾಪೋನ್ ನಂಬರಿನ ಸಿ.ಡಿ.ಆರ್ ಮತ್ತು ಸಿ.ಎ.ಎಫ್ (customer application form) ಗಳನ್ನು 65-ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ನೀಡುವಂತೆ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ಅವರು ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ನಂಬರ್ 9742740411 ನ ದಿ.01-10-2018 ರಿಂದ ದಿ.23-10-2018 ರವರೆಗಿನ ಸಿ.ಡಿ.ಆರ್. ನ್ನು ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿ, ಪ್ರಿಂಟ್ ಮಾಡಿ, ದೃಢೀಕರಿಸಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಅದರೊಂದಿಗೆ ಸಿ.ಎ.ಎಫ್.ನ ದೃಢೀಕರಿಸಿದ ಪ್ರತಿಯನ್ನೂ ಸಹ 65-ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಹಿಂದಿನ ಪರ್ಯಾಯ ನೋಡಲ್ ಆಫೀಸರ್ ರವರು ನೀಡಿದ 65-ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-130 ಎಂದು, ಪ್ರಕಾಶ್ ರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-130(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಿ.ಎ.ಎಫ್. ನ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದರ ಪ್ರತಿ ಪುಟಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-130/1 ರಿಂದ ನಿಪಿ-130/3 ಎಂದು, ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-130/1(ಎ) ರಿಂದ 130/3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಿ.ಡಿ.ಆರ್. ನ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದರ ಪ್ರತಿ ಪುಟಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-130/4 ರಿಂದ ನಿಪಿ-130/15 ಎಂದು, ಅದರ ಮೊದಲ ಹಾಗೂ ಕೊನೆಯ ಪುಟದಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-130/4(ಎ) ಮತ್ತು 130/15(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಮ್ಮಿಂದ ನೀಡಿರುವ ಸಿ.ಡಿ.ಆರ್. ಮಾಹಿತಿಯು ನೈಜವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು 65-ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

4. ನಿಪಿ-130 ಸಿ.ಡಿ.ಆರ್. ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಹಿಂದಿನ ನೋಡಲ್ ಆಫೀಸರ್ ರವರು ನೀಡಿದ ಕಾರಣ, ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ವೊಡಾಪೋನ್ ಕಂಪನಿಯವರು ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾರಾ? ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಕಂಪನಿಗೆ ನೇಮಕಗೊಂಡ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿದ್ದು, ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-130/65-ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸಿ.ಡಿ.ಆರ್. ನ್ನು ಡೌನ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ಮಾಡಿದ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಹಾಗೂ ಅನುಸರಿಸಿದ ವಿಧಾನವನ್ನು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ, ಸದರಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್‌ನ್ನು ಮಾನಿಟರಿಂಗ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವುದೇ ಒಂದು ಕಂಪ್ಯೂಟರಿನ ಸರ್ವರ್‌ನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಅದರ location area code (LAC), mobile country code (MCC), mobile network code (MNC) ಹಾಗೂ ಐ.ಪಿ. ಅಡ್ರೆಸ್ (internet protocol) ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಹಾಗೂ ಸರ್ವರ್ ಮತ್ತು ಇತರೇ ಉಪಕರಣಗಳು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವುಗಳು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಕಾರಣದಿಂದಲೇ, ನಾನು ನೀಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪ್ರಿಂಟ್ ಮಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ನೀಡಿದ 65-ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿ.ಡಿ.ಆರ್., ಸಿ.ಎ.ಎಫ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ 65-ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ, 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಸ್ವತಃ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀಮತಿ ಎಸ್.ಎಸ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ತ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಯ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ.