

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.10/2019

ದೋ.ಸಾ. :47

ಫ್ರಾ.ಸಾ. : 39

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಮಂಜುನಾಥ ಗೊಯ್ಡು ಗೊಂಡಾ

ದಿನಾಂಕ: 23-12-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:-

12. ಶವಪರೀಕ್ಷಾ ನಂತರ ಶವವನ್ನು ಮೃತನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿದಾಗ ಸುಮಾರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.45 ಗಂಟೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಶವವನ್ನು ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿದ ನಂತರ ನಾವು ಬರುವವರೆಗೆ ಶವವು ನಮ್ಮ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇತ್ತು. ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ನಂತರ ವೈದ್ಯರು ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಹೋದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಮೃತ ದೇಹದಿಂದ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ವಿಸೇರಾ ಮತ್ತು ಇತರ ಭಾಗಗಳನ್ನು ವೈದ್ಯರು ತಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಒಮ್ಮೆಗೇ ಬರೆಯಲಾಗಿತ್ತು. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದ ನಂತರ ಬರೆದವರ ಹಾಗೂ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಸಹಿ ಕೊನೆಯ ಪುಟದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಪಂಚರ ಸಹಿ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ, ಶವದ ಮುಖದ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಹೊಟ್ಟೆಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಹುಳುಗಳು ಇದ್ದವು. ದಿ.26-10-2018 ರಂದು ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿದಾಗ ನಾವು ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು 7-8 ಜನರು ಇದ್ದೆವು. ಸದರಿ ದಿನದಂದು ನಾವು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ವಾಪಾಸು ರಾಣಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಎಷ್ಟು ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ತನಿಖೆಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

13. ದಿ.31-10-2018 ರಂದು ಶವಪರೀಕ್ಷಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತರಲು ಹೋದಾಗ 11.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿದ್ದು, ಮರಳಿ ರಾಣಿಗೆ ಬಂದಾಗ 12.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಎಷ್ಟು ವಸ್ತುಗಳಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, 9 ವಸ್ತುಗಳಿದ್ದು ಅವುಗಳು ಸೀಲಾದ ಕಾರಣ, ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ವೈದ್ಯರ ಬಳಿ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

14. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವಾಗ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆನಂತರ ನಾನು ತನಿಖೆಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವವರೆಗೆ ನಮ್ಮ ಪೊಲೀಸರು ಏನೆಲ್ಲಾ ತನಿಖೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ಹಾಗೂ ಪ್ರಿಂಟರ್ ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ರಾಣಿಯ ಮೂವ್‌ಮೆಂಟ್ ರಿಜಿಸ್ಟರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ತನಿಖೆಗೆ ಸಹಾಯಕನಾಗಿ ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ರಾಣಿಯ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರತ್ತದೆ. ಸದರಿ ನಮೂದಿನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-60 ಮತ್ತು 61 ಪೋಟೊದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನಮ್ಮ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಜೊತೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮಾಡಿದ್ದು, ಆದರೆ ಏನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅವಧಿ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ