

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.10/2019

ದೋ.ಸಾ. :46

ಫ್ರಾ.ಸಾ. : 55

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಮಹೇಶ ಜಿ. ನಾಯ್ಕ
 ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಗಣಪತಿ ನಾಯ್ಕ
 ವಯಸ್ಸು : 33 ವರ್ಷ
 ಕೆಲಸ : ಸಿ.ಪಿ.ಸಿ.-815, ಕರಾವಳಿ ಕಾವಲು ಪಡೆ, ಹೊನ್ನಾವರ
 ವಾಸ : ಹೊನ್ನಾವರ

ದಿನಾಂಕ: 24-12-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ನವೆಂಬರ್ 2016 ರಿಂದ ನವೆಂಬರ್ 2022 ರವರೆಗೆ ಕಾರವಾರ ಶಹರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ದಿ.23-10-2018 ಈ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯಾದ ಚಾಸಾ-69 ಶಿವಕುಮಾರ್ ರವರು ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಭದ್ರಿಕೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ನೇಮಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ತನಿಖಾ ಸಹಾಯಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುವಂತೆ ನೇಮಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ದಿನ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನ ಸಂಬಂಧಿಕರು, 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಹಾಗೂ ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸ್ನೇಹಿತನಾಗಿದ್ದು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕಾರವಾರದ ಬೈತ್ಯೋಲ್ ನಲ್ಲಿ ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಏಜೆನ್ಸಿಯನ್ನು ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ಸದರಿ ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಏಜೆನ್ಸಿಗೆ ಸರಿಯಾದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಸಿಗದಂತೆ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನು ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಬರೆದು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನ ಮೇಲೆ ದ್ವೇಷ ಹೊಂದಿದ್ದು, ಆತನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಸಂಚು ರೂಪಿಸಿ, ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಲು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಒಂದು ಮಾರುತಿ ಜೆನ್ ಕಾರನ್ನೂ ಸಹ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ

2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಪರಿಚಯದವನಾದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ರೂಪಿಸಿ, ಅದಕ್ಕೆ ಬೇಕಾದ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಮಾಡಲು ಕುಂಬಾರವಾಡದ ಸುರೇಶ ಆಚಾರಿ ಎನ್ನುವವರ ಬಳಿ ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ಆನಂತರ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಹೋದಾಗ, ಸದರಿ ಸುರೇಶ ಆಚಾರಿ ಯವರು ಕತ್ತಿಯನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ, 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಈಗಾಗಲೇ ಮಾಡಿಟ್ಟಂತಹ ಒಂದು ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ಆನಂತರ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ದಿ.15-10-2018 ರಂದು ಆಕಳಗವಿ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಕೃತ್ಯವೆಸಗಲು ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು, ಆನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ, ಕಟ್ಟಿಗೆ ವ್ಯವಹಾರ ಹಾಗೂ ಗಾಂಜಾ ವ್ಯವಹಾರ ಕೊಡಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ತನ್ನೊಂದಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನು ಮರುದಿನ ಬರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದಂತೆ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮರುದಿನ ಅಂದರೆ ದಿ.16-10-2018 ರಂದು ಕಾರವಾರದ ಸಂಡೇ ಮಾರ್ಕೆಟ್ ನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿ ನಂತರ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ, ಸಿವಿಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬರುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಸ್ಕೂಟರಿನಲ್ಲಿ ಸಿವಿಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿದ್ದು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಉಳವಿಯ ಚಿಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ಬಳಿ ತನ್ನ ಕಾರನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿಗೆ ಅದಾಗಲೇ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದು, ಆನಂತರ ಮೂವರೂ ಸಹ ಸುಮಾರು ಎರಡೂವರೆ ಕಾಲುನಡಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಆಕಳಗವಿ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು, ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಿಂದ 200 ಮೀ. ಹಿಂದೆ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನ ಕಣ್ಣಿಗೆ ಬಟ್ಟೆ ಕಟ್ಟಿ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ನಂತರ ಈಗಾಗಲೇ ಯೋಜನೆ ರೂಪಿಸಿದಂತೆ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕಣ್ಣಿಗೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಆನಂತರ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಕತ್ತಿಗಳಿಂದ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ, ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನು ಸತ್ತ ನಂತರ, ಆತನ ಶವವನ್ನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಬಿಟ್ಟು ಆತನ ಮೈಮೇಲಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆ ಪರ್ಸ್, ಶೂ, ಕತ್ತಿಗಳು ಮತ್ತು ಕಣ್ಣಿಗೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಒಂದು ಬ್ಯಾಗಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ತನ್ನ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಗಣೇಶ ಗುಡಿಯ ಸೇತುವೆಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ಅವುಗಳನ್ನು ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಬಿಸಾಡಿದ್ದು ಹಾಗೂ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನ ಚಿನ್ನದ ಚೈನ್ ನ್ನು

ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ತನ್ನ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿ ಹಾಗೂ ತಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಬಂದರೆ, ಅವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳ ಹಾಗೂ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಸ್ಥಳಗಳನ್ನೂ ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ಆರೋಪಿತರ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಇಲಾಖೆಯ ಜೇಪ್ ಹಾಗೂ ವ್ಯಾನ್ ನಲ್ಲಿ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನ ಸಂಬಂಧಿಕರು, 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು, ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರನ್ನು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ತೋರಿಸಿದಂತೆ ವಾಹನಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಜಿಲ್ಲಾಸ್ವತೆಯ ವೈದ್ಯರು ಹಾಗೂ ಅವರ ಸಹಾಯಕರೂ ಸಹ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಮೂಲಕ ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಉಳವಿ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ತಲುಪಿದಾಗ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾವು ವಾಹನಗಳನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ, 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿದ್ದ ಸಿಮೆಂಟ್ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಮಣ್ಣಿನ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಎರಡೂವರೆ ಕಿ.ಮೀ. ವರೆಗೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ನಂತರ ಅಲ್ಲಿ ಕಾಡಿನ ಕಾಲುದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಒಂದೂವರೆ ಕಿ.ಮೀ. ನಡೆದುಕೊಂಡು ಮುಂದೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಒಂದು ಇಳಿಜಾರಿನ ಪ್ರದೇಶವಿದ್ದು, ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ನಿಂತು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನ ಅವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆನಂತರ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಅವರ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ, ಅವರು ಅಂಗಾತವಾಗಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದು, ಅವರ ಮೈಮೇಲೆ ಒಂದು ಚಡ್ಡಿಯಿದ್ದು, ಕುತ್ತಿಗೆ, ಬೆನ್ನು, ಎದೆಯ ಮೇಲೆ ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಕಡಿದ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು ಹಾಗೂ ಸ್ವಲ್ಪ ಗಾಯಗಳಲ್ಲಿ ಹುಳುಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದವು. ಅವರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ತುಂಡಾದ ಬನಿಯಾನ್ ಹಾಗೂ ಒಂದು ತುಂಡಾದ ಹಸಿರು ಬಣ್ಣದ ಟೀ-ಶರ್ಟ್ ಸಹ ಬಿದ್ದಿದ್ದವು. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಅವುಗಳನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಡಿ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಅವ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳವು ತೇವಾಂಶದಿಂದ ಕೂಡಿದ ಕಾರಣ, ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನ ಅವರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಅವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆನಂತರ ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ವೈದ್ಯರು ಅವರ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಡೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನನ್ನು ಹತ್ತೆ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಕಣ್ಣಿಗೆ ಬಟ್ಟೆ ಕಟ್ಟಿದ ಸ್ಥಳ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕಣ್ಣಿಗೆ ಕಟ್ಟಿದ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿತರು

ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಪಂಚರು ಸೂಚಿಸಿದಂತೆ ನಾನು, ನಿಪಿ-18 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದು ಸಹಿ ಮಾಡಿ, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-18(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಬೈಕ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿಟ್ಟ ಜಾಗವಾದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಪಂಚರು ಸೂಚಿಸಿದಂತೆ ನಾನು, ನಿಪಿ-21 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದು ಸಹಿ ಮಾಡಿ, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-21(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನನ್ನು ಕಾರವಾರದಿಂದ ಜೆನ್ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಉಳವಿ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ಬಳಿ ಕಾರನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿಟ್ಟ ಸ್ಥಳವನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಪಂಚರು ಸೂಚಿಸಿದಂತೆ ನಾನು, ನಿಪಿ-24 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದು ಸಹಿ ಮಾಡಿ, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-24(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-19, 20, 22, 23, 25, 26 ರಂತೆ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆನಂತರ ಆರೋಪಿತರ ಭದ್ರಿಕೆಯೊಂದಿಗೆ ರಾಣಿಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಿ.25-10-2018 ರಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-14 ಮತ್ತು 15 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನ ಶವವನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನ ಮೈಮೇಲಿದ್ದ ಎಂ.ಓ-10 ಚಡ್ಡಿಯನ್ನೂ, ಶವದ ಪಕ್ಕ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಎಂ.ಓ-8 ಬನಿಯಾನಿನ ತುಂಡು, ಎಂ.ಓ-9 ಟೀ-ಶರ್ಟ್ ತುಂಡನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದಃ-

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ